संशोधन-मण्डल 


का. में भ्र. द. नं. १५५/२४९ 
तदिह न गुणदोषौ योजनोयावलीको 


कथमपि महता यत्‌ संस्कृतोऽयं श्रमेण । 
-बापूदेव शास्त्री 


[ धेरे मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


(इति हास-प्रधान त्रेसासिक पत्रिका) 
२४ ३ 
वष ग्र 


सम्पादक- 
महेशराज पन्त 
दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन मण्डलद्वारा) 


Lo यस श्रद्कको मूल्य रु. ७०।- 


विषयसूची 


१, कुण्डलीसङग्रह दिनेशराज पन्त १-३२ 
२, ब्राह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएका पच्श्रवटा ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ३३-४४ 


३. महीन्द्रसिह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५ 
४. जयप्रकाश मल्लले नानकपन्यीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको, 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४५-४६ 
५ जयप्रकाश मल्लले कौमारीको वर्षबन्धनजात्रामा 

बत्ती बाल्ने प्रबन्ध गरी राखेको, 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४६-४७ 
६. थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी, वि. सं. १८६० को 

भ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ४७-४६ 


७, ब्राह्मणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका, 
ताडपत्रमा लेखिएका, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएका 


तीनवटा लिखतपत्र -महेशराज पन्त ४९-५१ 

८, वि. सं, १८६५ मा गएको भे चालोको विषयमा -महेशराज पन्त ५१-५३ 
& वि. सं. १८७१ कातिक २३ गतेका १७ वटा लालमोहर ~महेशराज पन्त ५३-५८ 
१०, तीनवटा लालमोहर -महेशराज पन्त ५६ 
११. बाइसौ वर्षको श्राम्दानीखर्चको विवरण ६०-६२ 


१२. त्याइसौ वर्षको श्राम्दानीखर्चको विवरण ६२-६४ 


(पूर्णिमा ९३ अङ्कको ५० पृष्ठपछि) 
क्‌ण्डली सङ ग्रह 


> दिनेशराज पन्त 


(१४७) 
चौतरिया धीरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ राजेन्द्रका नाति)की छोरो 
जन्म-वि. सं. १९२६ 
बाघ 
शाके १७९१ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १६ गते श्रधिकर्व शाखशुदि पुणिमा॥ स्वातिनक्षत्रघटि 
४०।१५ सोमवासरे दिनगत ११।११ श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुत्नी 


(१४८) 
श्री ३ देवशमशेरकी रानी कमंकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९२६ 
श्रीक कुमारि 
सं १९२६ शुक्लादि वंशाषशुक्ल ।। त्रितिया ।। मुगसिलानक्षत्रधटि ३३।५४ शुकमंयोग ।। सोरमानेन 
ज्येष्ठमासे दीन ३ गते शुक्रवासरे श्रीसुय्योदयात्‌ गतघटि ६।१३ मिथुनलग्ने श्रीदेवसम्सेरजङ्कका रानिको 


(१४९) 
देवशमशेरकी बडामहारानी कृष्णकुमारी (श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी) 
जन्म-वि. सं. १९२६ 
नाराहिति 
शाके १७६१ शुक्लादि वंशाखशुक्ल ।। तृतीया ।। मुगशिलानक्षत्रे घटि ३२।५४ सुकमंपरधृतियोगे ।। 
सौरमानेन उ्येष्टमासे दिन ३ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।५5 गते कन्यालग्ने श्रीजनरल देवसमसेरजंका जेयी 


रानी जन्म 
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(१५०) 
श्री ३ जङ्गबहादुरको मीनातफंकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९२६ 


Zl 


शाके १७९१ कृष्णाद ग्राषाढकृष्ण द्वितिया तृतिया उत्तराषाढापरश्रवणानक्षेत्रभु क्तघटी २६।३ आषाढ- 
सासे दिन १४ गते शनिश्चरवारसरे रात्रीधटी २३। वृषलग्न श्रीमहाराज मीनातफ पुत्री 


(१५१) 
कम्याण्डर-इन-चीफ रणशमशेरकी रानी 
जन्म- वि. सं. १६२६ 
डिल्लिबजार 


साके १७६१ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ।। चतुर्थी परपं चमरी ।। हस्तानक्षत्रे भृक्तघटि ३६।४९ सौरमानेन 


श्रावणमासे दिन २९ गते बुधवारसरे श्रीसुय्योंदयात्‌ गतघटि ५०।१६ राद्रिधटि १७।३४ मिथुने श्रौरणसम्सेर जंका 
रानिजन्म 


(१५२) 
जङ्गबहादुरकी छोरी टीकाकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६२६ 
टीकाकुमारी 
शाके १७६१ सौरमानेन मंशिलमासे दिन १८ गते कृष्णादि मागंशिलक्ृष्ण ॥ त्रयोदशिपरचतुह शी 
स्वातिपरबिसाषाभुक्त २०।१७ बुधवार रात्री १३।१३ श्रीजंगबहादुर महारुपातफं सुर्य्योदत्‌ गतघटि ३९।२१ 


(१५३) 
डिट्टा तिलविक्रम 
जन्म-वि, सं. १९२६ 
तिलबिक्रस 


सम्बत्‌ १६२६ साघकृष्ण ॥ नवमी ।। विशाषानक्षत्रभुक्तधटि १६ पला १ गंडयोग ।। सौरमानेन साध- 
मासे दिन २४ गते भोमवासरे दिनगतघटि ११ पला ५७ मेषलग्ने धरीडिठातिलविक्रमजन्म ढपाखेल 
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(१५४) 
घौरेन्द्रविक्रम शाहको छोरी 
जन्म-वि. सं. १६२७ 
बाघ 
शाके १७९२ सौरमानेन कात्तिकसासे दिन २४ गते कात्तिकशुक्र ॥ पुणिमापरकुष्णप्रतिमा ॥ 
भरुणीघटि ३०।१४ भौमवारसरे दिनगतघटि २२।२६ श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुती 


(१५५) 
सेदविक्रम शाह (श्री ५ सुरेन्द्रका नाति) 

जन्म-वि. सं. १९२७ सृत्य्‌-बि सं. १९३४ 

सेदविक्रम साह 

शाके १७९२ कृष्णादि फार्गृणक्कष्ण द्वादशी पूर्वाषाढापरउत्तराषाढाभुक्त ७।१६ बृहस्पतिवार रात्रीगत 
५।५२ श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहस्य पुत्र भे दवि क्रमजन्म 

३४ साल चेंत्रमा स्वर्गी 

शाके १७९२ कृष्णादि फार्गृणकृष्ण द्वादशी पुर्वाषाढापरउत्तराषाढाभुक्त ७।१६ गुरुवासरे रात्री ५५२ 
श्री ५ नरेन्द्रविक्रमसाहपुत्र 


(१५६) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यविक्रम शाहकी छोरी मेघरङजनकुसारी 


जन्म-वि. सं. १९२८ मृत्यु-वि. सं. १९४६ 

श्रीमेघरजनकुमारि 

शाके १७९२ सौरमानेन वेशाखमासे दित १८ गते वंशाखशुक्लनवमीपर दशभी सघानक्षतस्य घटि ५८५८ 
शर्नेश्चरवार दिनगत ४६।४९ रात्रीयत १४।१६ श्रीले लोक्यविक्रम साह श्रीताराकुमारीतफं सेघरजनकुमारीजन्म 

४६ साल ग्राश्चिनशुदि ५ रोज १ दिनगतघटि १४।१५ मा स्वर्गी 

श्रीसेघरंजनकुसारि 

शाक्रे १७६३ सौरमानेन वेसाषमासे दिन १८ गते वेशाखशुक्ल ।। नवमीपरदशमी ।। सघानक्षत्रघटि 
५८॥५८ शनेश्चरवासरे दिनगत ४६।४६ रात्रीयत १४।१९ श्रीत्ने लोक्यविक्रमसाहपुत्री 
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(१५७) 
मेजर जर्नेल पूर्णशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९२८ 
शोपु्णंसम्सेरज्धः 
सं १६२८ ज्येष्टशुक्ल ।। दशमी ।। उत्तरफार्गुभुक्त ४१।३३ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १७ गते सोम- 
वासरे शरीसुरय्योदयात्‌ गतघटि ०॥५१ गते वृषलग्ने श्रीधीरसम्सेरजद्भ'पुत्र 


(१५८) 
कान्छा कालिगढ (श्री ३ भीमका भित्रिया) 
जन्म-वि. सं. १९२८ 
ग्र्सं 
सम्वत्‌ १९२८ श्रधिकभाद्रकृषण ॥। एकादशी ।। पुनवंशूपरतिष्यभुक्तघटि १६।२१ सौरमानेन भाद्रमासे 
दिन २७ गते दिनगतघटि ४०।३१ वृषलग्ने रघुनंदनषरिपास्य पुत्र कांछा कालिगद जन भ्रसंढोका 


(१५९) 
जड्भबहादुरका राञ्रीतफंका छोरा 
लन्म-वि. सं. १९२८ 
(शाकेसम्वत्‌ १७९३) नभा (दरक) ष्णद्वादशीपरत्रयोदश्यां तिथौ तिष्यघ(टि२७।४१ पर) अस्लेषानक्षत्रे 
सोमवारसरे रात्रीसेषघटि ११५५ (ज )ङ्गबाहादुरस्थ संगृहिणि रास्रीतर्फ पुत्रजन्मः । । 


(१६०) 
हजुरिया जर्नेल ध्वजनर्रासहका छोरा रणनर्रासह 
जन्म-वि. सं. १९२८ 
रणनर्रास 
सम्वत्‌ १६२८ शाके १७९३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्लचतुर्थ्या तिथो ३३ ४६ स्वातिनक्षत्र २९॥२८ ऐन्द्रयोगे 
५॥२९ परवंधृतीयोगे सौरमानेन श्राश्विनमासे दिन ४ गते सोमवासरे शरीसूर्योदयात्परतो घटि ५॥३५ तुलालग्ने 
वर्गो नवांशके श्रीकणेरध्वोजनर्रासवमणस्य प्रथमपुत्रजन्म नारांहिति जन्म 
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(१६१) 
जङ्गबहादुरको महारूपातर्फकी छोरी 

जन्म-बि. सं. १९२८ 

थापार्थाल 

शाके १७९३ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १९ गते कृष्णादि कात्तिककृष्णषष्टीपरसप्तमी ॥। पुनं सुघटि 
५६।२८ परपुष्यनक्षत्र शुक्रवारसरे रात्रीगत ३१।२८ श्री ३ महाराज जङ्गबहादुर महारुपापुत्री 

(१६२) 
श्री ३ वीरशमश्ञेरका छोरा द.क.ज. गे हेन्द्रशमदेर 

जन्म-वि. सं. १६२८ मृत्यु-वि.सं. १६६४ 

श्रीगे हेन्द्रसम्सेरज द्भ 

सं १६२८ मागंशुक्ल ॥। षष्ठी ॥धनेष्ठाभुक्त ५१।५६ सोरमानेन पौषमासे दिन ३ गते शनीवासरे 
श्रीसुय्योदियात्‌ गतघटि ५४।४ गते विश्चिकलग्ने धीवीरसम्सेरज ड्भपुत्र 

६४ श्राश्वीकु ६ शु स्वर्गो 

(१६३) 
लेफ्टिनेन्ट जनरल बबरजङ्ककी माहिलो छोरी 

जन्म-वि. सं. १९२८ 

थापाथलि 

१६२५ 

शाके १७६३ सोरमानेन पोषमासे दिन १६ गते कृष्णादि पौषकृष्ण ।। तृतिया ॥। पुष्यघटि ३७।२५ पर- 
ग्रश्लेषानक्षत्र ।। शुक्रबारसरे रात्रीगतघटि १२।१६ ध्रीजनरलबबजं राणापुत्री २ थापाथली 

शाकेसम्वत्‌ १७६३ सौरभानेन पौषमासे दिन १६ गते दर्शान्तमानेन पोषकृष्णतृतियापरचतुर्थ्या तिथौ 
प्रसलेषानक्षेत्रे भुक्तघटि १।१२ शुक्रवारसरे रात्रीगटघटि १३।१ सिहलग्ने भरीबबरज द्गपुत्रीजन्म 

(१३४) 
धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 

जन्म-वि. सं. १६२८ 

बाघ 


शाके १७६३ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्ल ।। सप्तमी पर्रष्टमी ।। रेवतिनक्षत्ने घटि १५।४ 
बुधवार दिनगतघटि १४।११ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथौतफं पुत्री १ 
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(१६५) 
श्रो ३ भोमशमशेरकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १९२८ 
सम्वत्‌ १६२८ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ।। षष्ठीपरसप्तमी ।. कृत्तिकाघटि २।४९पररोहिनोनक्षत्रे 
भुक्तघटि ५६।५ विस्कभपरसौभाग सौरमानेत चेत्रमासे दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५८।५४ कुभलग्ने 
धीक ज भीमसमसेर जका श्रीकाछिरानिजन्म 


(१६६) 
प.क.ज. जगत्‌जङ्गका छोरा कजरजङ्गबहादुर 
जन्म-वि. सं. १६२६ 
मनोहरा 
शाके १७६४ शुक्लादि वंशाखशुक्ल ॥। चतुर्थी ।। श्राद्रानक्षत्रे घटि ५७।१२ धृतियोगे ।! वंशाखमासे 
दिन ३१ गते शनीश्चरवासरे दिनगतघटि १२।१३ गते कर्कटलग्ने श्रीजनरल जगत्‌ जङ्गबहादुर षीलकुमारीतफं 
कजरजङ्गबहादूरजन्म ।। 


(१६७) 
धोरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६२६ 

बाघ 

शाके १७९४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते थावणशुक्ल ।। दशमि ॥ ज्येष्टानक्षत्रे घटि २३।३७ 
बुधवासरे दिनगतघटि ५।३४ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह जेथीतफं ३ पुत्र 

बाघ 

शाके १७६४ सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३२ गते श्रावणशुक्ल दशमी ॥। ज्येष्टानक्षत्रे घटि २३ 
बुधवारसरे दिनगतघटि ५) श्रीधीरेन्द्रविक्रमसाहपुत्रजन्म 


(१६८) 
जगत्‌जङ्गका छोरा पुण्यप्रतापजद्ग 
जन्म-वि. सं. १९२६ 


शाके १७९४ सोरमानेन मागंशोलमासे दिन १३ गते कृष्णादि मार्गशिलकृष्ण एकादशी हस्तानक्षेत्र 
४०४९ मंगलवारसरे दिनगत १०।५६ श्रीजगत्‌ ज द्भवुत्र पुण्यप्रतापजं ।। 


णमा ६५ श्रद्ध॑।७ 


(१६९) 
जगत्‌जद्भका छोरा प्रथमजङ्गबहादुर 
जन्म-वि. सं. १९२९ 
प्रथमजङ्गबहादुर 
शाके १७९४ कुष्णादि मार्गकृष्ण ।। द्वादशी ।। चित्रानक्षत्रे घटि ४३।५४१०० सौभाग्यपोग ॥। सौरमानेन 
मागंशिलमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १४।७ गते कुंभलग्ने श्रीजनरलजगत्‌ जज्भूबाहादुरपुत्रप्रथम- 
जङ्चबहादुरजन्म 


(१७०) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 

जस्म-वि, सं. १९२९ 

श्री ५ सर्कार जेथा १ 

शाके १७९४ सौरमानेन मार्ग शिलमासे दिन १८ गते शुक्लादि मार्ग शिलशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ ज्येष्टा- 
नक्षत्रे ४०४४० श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि १४२२ श्री ५ त्नैलोक्यविक्रमसाहपुत्न जेथा साहेबज्‌ 

श्री ५ सर्कार ज्येथा १ 

शाके १७६४ सौरमानेन मागंशीरमासे दिन १८ गते शुक्लादि मार्गशिलशुक्ल॥ प्रतिपदा ॥ ज्येष्ठा- 

नक्षत्रे घटि ४०।४० श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि १४।२२ श्री ५ त्रै लोक्यविक्रमसाहपुत्र 


(१७१) 
कम्याण्डर-इन-चीफ जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि, सं. १९२६ 
थापाथलि 
शाके १७९४ सौरमानेन माघमासे दिन ४ गते कृष्णादि साघकृष्ण ।। द्वितीयापरतृतीया ॥। अश्लेषानक्षत्रे 
घटि ५५१५८ बुधवारसरे रात्री २३२६ श्रीजनरल जीतजङ्गबहाबुर साहिलितफं २ पुत्र 


१००, ५४ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ । 
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(१७२) 
श्री ५ युबराज त्रेलोक्यका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९२९ 
श्री ५ सर्कार 


शाके १७९४ सौरमानेन माघमासे दिन ११ गते क्कृष्णादि माधक्कृष्ण ।। अ्रष्टमीपरनवमी ।। स्वातिघटि 
२२।५७ परविशाखानक्षत्रे ॥। बुधवारसरे ।। रात्रीगतघटि १०।४८ श्री ५ त्नेलोक्यविक्रमसाहपुत्न १ 


(१७३) 
मेजर जर्नेल यदुशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९२९ 
श्रीयदुसम्सेरजङ्कः 


सं १९२९ फार्युणक्ृष्ण ।। नवमि ॥। ज्येष्ठाभु क्त ३४।५५ सोरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते शुक्रवासरे 
श्रीसुय्योदियात्‌ घटि १५।२१ गते मिथुनलग्ने श्रीधी रसम्सेरज द्भपुत्र 


(१७४) 
प.क.ज. जितशमशेरकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १६३६ मृत्यु-वि.सं. १९७६ 
श्रीज्येथी में जा 
शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृष्ण ॥ एकादशीपरद्वादशी ।। पुर्वाषाढाघडि 
३६।२७ ग्रादित्यवासरे ॥। रात्रिगतघटि ६।२५ भीजीतसम्सेरजं ड्रका कांछि रानि 
ज्येथी मेजा 
शाके १७९४ सं १६२९ फागुणकृष्ण ॥। ऐकादशीपरद्वादशी ॥ पूर्वाषाढानक्षन्ने घटि ३६।१७ सौरमानेन 
फार्गुणमासे दिन १४ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ३४।३९ रात्रीघटि ६।२५ कंन्यालग्ने श्री ५ ब्रैलोक्यविक्रम- 


साहपुद्री 
७६ चेंत्रवदी १४ रो ६ स्वर्गो 


श्री ५ सर्कार 

जेठी रानी 

शाके १७९४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृष्णएकादशीपरद्वादशी पुर्वाषाढाघटि ३६।२७ 
श्रादित्यवार रात्रिगतघटि ६।२५ श्री ५ ब्रैलोक्यविक्रम साह बेरि द्वाऱ्यातफं पुत्री... स्वातिगतघटि ३१।० 
दि २०१४ 


दाणा €५ अंडः| ६ 
श्री ५ सर्कार 


शाके १७६४ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते फार्गुणकृुष्ण ॥ ऐकादशिपरद्वादशि पूर्वाषाढाघटि 
३६।२७ श्रादित्यवासरे रात्रिगतघटि ६।२५ भी ५ त्रैलोक्यविक्रमसाहपुत्री 


(१७५) 
हम्मीर द्वारे 
जन्म-वि. सं. १९२९ 
(ना) राहिती 
स-१६२९ फार्गृणशुक्ल ।। चतुर्थी ।। रेवतिघटि ६।१ परग्रश्वितोनक्षत्रे ।। शुक्लपर ब्रह्मयोग ॥। सौर- 
मानेन फार्गुणमासे दिन २१ गते रवीवासरे रात्रिघटि ८।२१ तुलालग्ने सिहवीरमुगाथापापुत्री हुंबीरद्वास्याजन्म 
दि २८४४ 
(१७६) 
रे ध्वजनर्रासहका माहिला छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३० 
| ध्वजनरसि 
सम्वत्‌ १९३० शाके १७६५ शुक्लादि ्राषाढशुक्लद्वितीयायां ५५॥ २१ पुनवं सुनक्षत्रे ३७।१ परतिष्ये 
नक्षत्ने भुक्त ५।२६ धुवपरव्याघाटयोगे सौरमानेन श्राषाढमासे दिन १४ गते बृहस्पतिवारसरे रात्रीगतघटि ८।३५ 
रि कुंभलग्ने श्रीकर्ण रध्वजनर्रासद्दितीयपुत्न नारांहिति जन्म 
| (१७७) 
र श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६३० 
श्री ५ सर्कार 
४ शाके १७९५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते शुक्ष्लादि श्रावणशुक्ल ।। प्रतिपदा ॥। पुष्यघटि ०।२।१ 
१ परश्रश्लेषानक्षत्र ।। शुक्रवारसरे दिनगतघटि २२।२६ श्री ५ त्रे लोक्यविक्रम साह जेथीतफ पुत्री २ 
(१७०) 
सोरसुब्बा मीनबहादुर राजभण्डारी 
जन्म-वि. सं. १६३० 
9 सम्वत्‌ १९३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल द्विति (यापर ) तृतिया ॥। श्रश्लेशापरमघाभुक्त ५०।३० व्य(तिपात )- 
० परवलियान।। श्रावणमे दिन १३ गते शनीवास (रे दिन) गतघटि ५६।१३ मिथुनलग्ने श्री रेफंटनकी (तिराजस्य) 


शंगुहिनीभार्य्याया पुत्र मीनबाहादूर मीरसुबा 
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(१७६) 
रणविक्रम शाह (माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६३० 
रणविक्रमबहादुर 
शाके १७९५ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १८ गते धावणशुक्ल सप्तमी चित्रापरस्वातिनक्षत्रे भुक्त 
१७।१ साध्यपरशुभयोग बृहस्पतिवारसरे रात्रीगत १६ ४५ शरीप्रकाशविक्रमसाहपुत्र भित्रानिततफं 


(१००) 
रामप्रसाद 
जन्म-चि. सं. १६३० 
रामप्रशाद 
सम्वत्‌ १६३० शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ श्रष्टमी ॥ स्वातिनक्षत्रे घटि ३९।२१परविशाषाभू क्तघटि 
१४।५२ शु भपरशुक्लयोगे ।। सौर मानेन भ्रावणमासदिन १९ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५५।० रात्रि २१।४२ 
सिथुनलग्ने सुबायज्ञनिधिपुत् 


(१५१) 
ज्ञानेश्‍वरी 
लन्म-वि. सं. १९३० 
ज्ञानेश्‍वरी 
शाके १७९५ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ।। हितीय ।। शतभिषानक्षत्रे घटि २४।२९परपुबं भाद्रनक्षत ॥। 
श्रतिगंधपरसुकमं योग ।' सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ५५।२६ कर्कोटलग्ने 
श्रीचौतरोयारणसेरसाहप्रथमपुत्री जात 


(१८२) 
उपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (प.क.ज. फत्यशमशेरकी कान्छो रानी) 
लन्स-वि. सं. १६३० 
सम्वत्‌ १९३० भाद्रपदशुक्ल ॥ तृतियापरचतुर्थी ।। हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि ९।५४ शु भयोगे ।। 
सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भोमवासरे दिनगतघटि ५९॥४३ सिहलग्ने श्री ५ उपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री 
रात्री २७।११ 
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काछि 

सम्वत्‌ १६३० शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ।। तृतियापरचतुर्थो ।। हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तचटि ९।३१ 
शुभयोग ॥। सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५८।४० सिहलग्ने श्रीउपेन्द्रविक्रम- 
साहपुत्री 


बाघ 


शाके १७९५ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १२ गते भाद्रशुक्ल ।। तृतीयापरचतुर्थी ॥। हस्ताघटि ४६।६ 
परचित्रानक्षत्रे ।। भोमवारसरे रात्रीगतघटि २७।११ श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहपुद्री २ 


(१८३) 
माहिला साहेबज्य नरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ सुरेन्द्रका छोरा)का छोरा 
लन्म-वि. सं. १९३० 
श्री ५ सर्कार 
लोहचोक्‌ 
शाके १७! ६५ सारमभानेन भाद्रपदमासे दिन २६ गते कृष्णादि श्राश्‍विनकृष्ण ॥। षष्ठी ।। कुलिकानक्षत्र 
घटि २५।३४ शुक्रवारसरे दिनगतघटि १०।२२ श्री ५ नरेर्ट्रविक्रम साह विष्णु प्रियातफं पुत्र १ लोहचोक्‌ 


(१८४) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा प.क.ज. धर्मशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६३० 
श्रीधन्यप्रतापजङ्गः 


स १६३० पौषशुक्ल ॥। द्वितीया ॥। पूर्वाषाढामुक्त २६।५८ सौरमानेन पौषमासे दिन ७ गते शनीवासरे 
श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि ४३।२३ गते कंन्यालग्ने श्रीवीरसमसेरज द्भपुत्र 


(१८५) 
धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-षि. सं. १६३० 
बाघ 
शाके १७९५ सौरमानेन पौषमासे दिन २० गते शुक्लादि पौषशुक्ल पुणि मापरकृष्णप्रतिपदा ।। 
धाद्राघटि ४१।२५प२पुनवं सुनक्षत्रे शुक्रवार रात्रीगतघटि २८।३४ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह ज्येथीतफ पुत्र ४ 


वर|पृ्णिमा ६६ अद्धु 
(१८६) 
ध्वजनर्रासहकी छोरो क्षेत्रकुनारी 

जन्म-वि. सँ; १६३८० 

छेत्नकुमारि 

नाराहिति 

शाके १७६५ शुक्लादि माधशुक्ल ।। ह'दशीपर दयोदशि ।। मुंगशिलापरश्रा्रनिक्षत्रभुक्तघटि ५०।२६ 
बेधृतिपरविस्कं भयोगे ।। सोरमानेन माघमासे दिन १८ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५०॥३५ राव्रिघटि २३।४९ 
गते विश्चिकलग्ने ॥ श्रीजनरलध्वजनररसिहराणासंतृतो पुत्री 

(१८७) 
धीरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६३० 

बाघ 

शाके १७६५ सौरमानेन चेत्रमासे दिन १ गते कृष्णादि चेत्रकृष्ण ॥ नवमी ॥ मूलघटि ३६।३४ पर- 
पुर्वाषाढानक्षत्रे ॥ गुरुवासरे दिनगतघटि २२।७ श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह गुणकेसरितफ पुत्र 


(१55) 
मेजर जनेंल दुर्गाशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९३१ मृत्यु-वि.सं, १९६४ 
थीदुर्गासम्सेरजङ्गः 
सं १६३१ श्राषाढकृष्ण ॥ नवमी ।। उत्तरभाद्रभुक्त १२।१२ सोरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २७ गते 
सोमवासरे श्रीप्ृव्योद्यात्‌ घटि १९॥२७ गते कन्यालग्ने श्रीधीरसम्सेरजज्भपुत्र 
६४ सा फागुशु ६ स्वर्गो विरगज 


(१८६) 
जगत्‌जड्भका छोरा धनप्रतापजङ्ग 
जन्म-ठि. सं. १९३१ 
धनप्रतापजं 
शाके १७९६ सौरमानेन झाषाढमासे दिन ३ गते श्रधिकम्राषाढशुप्रतिपदा श्रार्द्रानक्षत्रे घटि ४०।१० 
सोमवार दिनगत २॥२९ श्रीजगत्‌ जङ्गपुत मुषीया जनेरका पुत्र सत्यवामातफ ।। 


पुणिमा ९५ ग्रडू|१३ 
मनोहरा घनप्रतापज 
शाके १७९६ सौरमानेन श्राषाढमासे दि ३ गते भ्रधिकश्राषाढशुक्लप्रतिपदा। शार्द्रानक्षबघटि४०।१० 
सोमवासरे उंप्रघटि ३,२९ गते श्रीकर्णेरजगतजङ्गबहादुइपुव्र मनोहरा 
(१९०) 
लेफिटनेन्ट जनरल शेरज्ञमश्ञेर 
जन्स-डि. सं. १६३१ 
श्रीसेसम्सेरजद्धः: 
स १६३१ श्राश्विनशुक्ल ॥। द्वादशी ।। पू भाद्रभुक्त ४३।५६ सौरमानेन श्राधिनमासे दिन ७ गते 
बु हस्पति वासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ घटि ३२। गते वृषलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुव्र 
(१६१) 
मेजर जनरल ललितजङ्ग राणा ( जङ्गबहादुरका छोरा) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३१ 
थापाथलि 
शाके १७९६ सौरमानेन मागशिलमासे दिन २३ गते कृष्णादि पोषकृष्ण ॥ त्रयोदशी ज्येष्टानक्षत्रघडि 
४०।४१ भौमवारसरे रात्रीगतघटि ३।३ श्रीकर्णरललितजड्भबहादुरराणापुत्र 
(१६२) 
धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३१ 
बाघ 
शाके १७९६ सौरफार्गुणमासे दिन ११ गते कृष्णादि फार्गुणकृष्ण ।। प्रतिषदापर द्वितीया ॥। पुर्वेफागुंणि- 
घटि ३७।४२परउत्तरफार्गृणीनक्षत्रे श्रादित्यवार रात्रीगतघटि १३।१६ धीरेन्द्रविक्रम साह जेठीतफं पुत्री 
(१६३) 
भेदविक्रम शाह (उपेन्द्रविक्रमका नाति) 
जन्म-वि. सं. १९३१ मृत्यु-वि. सं. १९६० 
बाघकान्छामैजापुत् 


शाके १७६६ सौरमानेन फार्गृणमासे दिन २० गते कृष्णाद फाल्गुणक्कष्ण ।। दशमी ॥ पुर्वाषाढानुक्तघटि 
२१।३३ भौमवार दिनगतघटि २५।३ सिहलग्ने श्रीधीरेन्द्रविक्रम साह कान्छितर्फ भदविक्रमसाहजन्म 
६० साल भाद्रशु १ स्वर्गो 


१४ | पुणिमा ३५ श्रद्धः 


(१९४) 
ध्वजनरसिहका साहिला छोरा 

जन्म-वि. सं. १९३१ 

सम्वत्‌ १९३१ शाके १७६६ शुक्लादि चंत्रमासे शुक्लपक्षे चतुर्थ्या १२ ५९ कृतिकाभुक्‍त ४४४९. 
श्रायुष्मान ३८ ५३ सोरमानेन चेत्रमासे दिन २८ शुक्रवासरे दिनगत ७।५ कर्कटलग्ने श्रोध्वजनर्रासतृतीयपुत्र 
नारांहिती जन्म 

(१९५) 
श्री ३ ज्‌द्धशमशेर 

जन्म-वि. सं. १९३२ 

भीजुद्धसम्सेरज ङ्कः 

सं १६३२ वेशाषकृष्ण ।। चतुर्थी ।। ज्येष्ठानक्षत्रभुक्त २६।३० सौरमानेन वंशाषमासे दिन १३ गते 
शनीवासरे श्रीसुर्य्योददयात्‌ घटि १५।१४ गते ककंटलग्ने श्रीधीरसम्सेरज ङ्कपुत्र 

(१९६) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 

जन्म-बि. सं. १६३२ 

श्री ५ सर्कार माहिला 

साहिली रानी 

शाके १७६७ सौरमानेन वेशाखमासे दिन १९ गते कृष्णादि वेशाखकृष्ण ।| नवमीपरदशमी ।। धनेष्टा- 
घटि ३।१६परशतभिषानक्ष् ।। शुक्रवार । दितगतघटि ९॥२७ मिथुनलग्न श्री ५ त्रेलोक्यविक्रससाहस्य 
हस्तकुमारितफं पुत्र 

श्री ५ सर्कार माहिला २ 

शाके १७६७ सोरमानेन वंशाषमासे दिन १९ गते कृष्णादि वेशाबकृष्ण ॥ नवमोपरदशमो ।। धनेष्ठा- 
नक्षत्र घडि& ।१६ परशतमिषानक्षत्रे ॥ शुक्रवासरे ।। दिनगतघटि &।२७ मिथुनलग्न ।। श्री ५ त्रेलोक्यवि क्रम- 
साहस्य पुत्र 

(१६७) 

जनरल बमवीरविक्रम राणा (प्रधानमन्त्री बमबहादुरका छोरा) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३२ 

सम्वत्‌ १६३२ शुक्लादि श्राषाढशुक्ल ।। सप्तमी ॥ उत्तरफार्गुपरहस्तानक्षत्रे भुक्तधटि ३।२२ श्राषाढ- 
माते दिन २७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३०।१२ धनु लग्ने श्रीजनरलबंवीरवि क्रसराणाकस्य पुत्र 


पुणिमा ९५ श्रड्ध/१४ 


(१९८) 
नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
नन्म-वि. सं. १६३२ 
थी ५ सर्कार 
लोहचोक्‌ 
शाके १७९७ सौरमानेन झ्राषाठमासे दिन २६ गते ्राषाढशुक्लश्रष्टमीपरनवमी चित्राघटि २६ 
परस्वातिनक्षत्रे श्रादित्यवासरे रात्रीगतघटि ९।२३ गते प्रौनरेन्द्रविक्रमसाहपुद्री जाजोरकोट 


(१९९) 
श्री ५ युबराज त्रेलोक्यका छोरा रणविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १९३२ 
श्री ५ सर्कार साहीला ३ 
शाके १७६७ शुक्लादि भ्राषाढशुक्ल ॥। नवमीपरदशमी ।। स्वातिनक्षत्रे घटि ३३।१२ साध्ययोगे ॥ 
सौरमानेन श्राषाढमासे दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।६ कन्यालग्ने श्रीत्रेलोक्यविक्रमसाहपुत्र 
रणविक्रमसाह 


(२००) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १९३२ मृत्यु 
पृथ्वीवीरविक्रम साह 


गु-वि. सं. १९६८ 
शाके १७९७ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल सप्तमी श्रादित्यवार दिनगतघटि १८।३ 
श्रीत्रलोक्यविक्रम साहू थी ५ ग्रहलिश्रहड माहिलामहारानीपुत्र २ श्रीपृथ्वीवीरविक्रम साह श्रीरौद्रवीरबिक्रमसाह- 
जन्म सिथुननवांश 
| ६८ साल पोषवदि ५ अदित्य रात्री वा ११।१२ स्वर्गी 
श्रौ ५ सर्कार 
(शाके १७६७ सौरमाने)न श्रावणमासे दिन २५ गते श्रावणशुक्ल ।। (सप्तमी स्वातिभु)क्त ३१:० 
श्रादित्यवासरे दिनगतघटि १८।४ गते (तुलालग्ने मि) थुनाशके ।। श्री ५ पृथ्वीवीरवि क्रमसाहजन्म 


१६/पृणिमा ९५ श्रद्धू 


(२०१) 
नरेन्द्रविक्रस शाहका छोर 
जन्म-वि. सं. १९३२ मृत्यु-बि. सं. १६७० 
शाके १७९७ सोरमानेन भाद्रपदमासे दिन ५ गते कृष्णादि चाद्रमानेन भाद्रपदमासे दि कृष्णपक्ष 
हितीयापरतृतीया पुर्व भाद्रघटि २७।३९ परउत्तरभाद्रनक्षत्ने २७।२८ सुकमं परधृतियोगे बृहस्पतिवासरे रात्रीयतघटि 
२१।३७ राब्रीशेषघटि ५।५६ श्री ५ माहिलासाहेबनरेन्द्रवि क्रमकस्य पुत्रजन्म 


७० साल पौषदि ११ रोज ४ मृत्यु 


(39%) 
लेफिठनेन्ट जनरल खम्बशमश्ेर 
जन्म-बि. सं. १६३२ 
श्रीखम्बसम्सेरजङ्क 
स १९३२ भाद्रशुक्ल ।। द्वादशी ॥ श्रवणाभुक्त ६।३३ सोरमानेन भाद्रमासे दिन २८ गते शनीवासरे 
श्रीसुय्योदियात्‌ घटि ४७।५६ गते मिथुनलग्ने भ्रीधीरसम्सेरजङ्भपुत्र 


(२०३) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यका छोरा 

नन्म-वि. सं. १६३२ 

श्री ५ सर्कार काहिला ४ 

शाके १७६७ सौरमानेन श्राश्विण्सासे दिन १५०६ गते कृष्णादि श्राश्विणकृष्ण ॥ प्रतिपंदा ।। उत्तर- 
भादनक्षत्रे घंटि ४५१० बृहस्पतिवासरे ।। दिनेगतघटि १५।५५ गते विश्विकलग्ने श्रीत्नेलोक्यविक्रमसहँपुत्र 

श्री ५ सर्कार काहिला 

शाके १७९७ सौरमानेन श्राश्विनमासे दिन २ यते कृष्णादि श्राश्विनक्ृष्ण ॥। प्रतिपदा ।। उत्तरभाद्रनक्षते 
घटि ४५ बृहस्पतिवासरे ॥ श्रीदिनगतघटि १५।५५ गते विश्विकलग्ने श्रोत्रेलोक्यविक्रम साह मोटितर्फ १ पुत्रज्म 


सी विवि म मा 


१०१. पहिले लेखिएको २ को भ्रः कोटी काटिएको श्रद्कमाथि १ लेखिएको छ । वि. सं. १६३२ को पात्रो 
पल्टाई हेर्दा यो दिन श्राशिन २ गते हुन्छ । यस कुण्डलीसङग्रहमा पनि अन्यत्र २ गते ने लेखिएको छ । 
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पुणिमा ६५ अद्धु/१७ 
(४७४) 
नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३२ 
लोहचुक्‌ 
शाके १७६७ सौरमानेन मार्ग शिलमासे दिन २१ गते मागं शिलशुक्लसप्तमोपरष्टमी ।। शत भिषान क्षत्र 
घटि ४३।२४ श्रादित्यदारसरे रात्रीघटि ८१ श्री ५ नरेर्द्रबिक्रमसाहं माहिलीतफं पुत्र 


(२०५) 
जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३२ 
थापाथलि 
शाके १७६७ सोरमानेन माघमासे दिन २ गते कृष्णादि माघक्कृष्ण ।। चतुर्थी ।। मघाधटि २६।२८ पर- 
पुर्व फार्गुणीनक्षव्रे ।। शुकवारसरे रात्री १३।१८ श्रीकर्ण रजीतजङ्कबहाडुर राणा थाहीलोतफे पुत्र 
(२०६) 
जितजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३२ 
थापाथली 
शाके १७६७ सोरमानेन माघमासे दिन १८ गते शुक्लादि माघशुक्र ॥ चउथी ॥ पुवं भाद्रनक्षत्रे घटि 
२२।११ श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि ५॥१५ श्रीजीतजङ्गबहादुरराणा जेथितर्फ पुत्र २ 


(२०७) 
श्री ५ पृथ्वीवीरदिक्रम झाहका जेठा बडामहारानी रत्नदिब्येइवरी 
नन्म-वि. सं. १६३२ 
श्री ५ सर्कार 
श्रीनारायणसिह १ पुत्री 


स १६३२ कृष्णादि वेशाखकृष्ण ॥। प्रतिपदापरद्वितिया ।। चित्रापरस्वा तिभुक्तघटि २२।४ वज योगे ।। 
सोरमानेन चेत्रमासे दिन २९ गते सुय्यंवासरे ॥। दिनगतघडि ५१।४४ गते मकरलग्ने श्री ५ जेठा बडामहारानि 
रत्नदोपेश्वरीजन्म 


१८,/पुणिमा ६५ श्रद्धू 


_ (२०५) 
वीरशमज्ञेरका छोरा 
जन्म-शि. सं. १६३३ 
श्री- - सम्सेरजंङ्कः 
सं १६३३ शुक्लादि वंशाषशुक्ल ॥। प्रतिपदापरद्वितियां।। भरुणिघटि १७१३२९ परकृत्तिकानक्षत्रे ॥ 


श्रायु परसौभाग्ययोगे ।। वंशाषमासे} दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२।४७ रात्रि १०॥२८ गते धन्‌ लग्ने 
मिथुनांशके भरीवीरसमसेरजङ्कपुत्र 


नारांहिति 
स १६३३ शुक्लादि वँशाखशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितोया ।! भरुणोघटि १७।३६ परकङृत्तिकानक्षत्ने 


भ्रायुष्मानूपरसो भाग्ययोगे ॥ वंशाखमासे दिन १५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४२।४७ रात्री १०।२८ गते धनु - 
लग्ने मिथुननवांशके श्री ३ महाराजवीरस्मसेरजंपुत्र 


(२०९) 
पु.क.ज. रणबीरजडुःका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
शाके १७९८ कृष्णादि भ्राषाढकृष्ण ॥ पंचमीपरषष्ठी ।। धनेष्ठानक्षव्रे घटि ५६।५८ सौरमानेन जेष्ठमासे 


दिन ३२ गते सोमवारसरे रात्रीगतघटि ६ पला ५३ क्‌ं भलग्ने श्रीजनरलरणवीरज ङ्गबहाढुरशंतृती भार्य्यायां प्रथम- 
पुत्रो जात 


थापाथलि 
शाके १७६८ सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन ३२ गते भ्राषाढकृष्णपं चमीपरषष्टि धनेष्टाघटि ५६॥५८ सोमवार 
रात्रीगत्तघटि ९।५३ श्रीरणवीरजद्कपुत्र 
(२१०) 


कर्णेल नरजङ्ग राणाको छोरी इन्द्रकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
न्द्रकुमारि 
शाके १७६८ कृष्णादि श्राषाढकृष्ण ।। द्रादशोपरत्रयोदशी ।। कृत्तिकानक्षत्रे घटि ५५।५३ सोरमानेन 
आाषाढमासे दिन ७ गते सोमवासरे श्रीसूयर्योदयात्‌ गतघटि १३।५४ गते सिहलग्ने श्रीकर्णेरनरजं ङ्गब हादुरपुत्री 
शाके १७६८ कृष्णादि श्राषाढकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी कृ्तिकाघटी ५५।५३ सौरमानेन गाषाढमासे 


दीन ७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि १३।५४ सिहलग्ने भरीकणंलनरजंद्गबहादुरकुवरराणापु त्री इन्द्रकुमारी- 
ज़न्म।। ॥ 


| 


| 
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(२११) 
लेफ्टिनेन्ट कर्णेल प्रकाशविक्रम ज्ञाह (उपेन्द्रविक्रमका छोरा) की छोरी 


ज्नन्म-वि. सं. १६३३ 


ज्भतकुमारि 
शाके १७९८ शुक्लादि श्राषाढशुक्लप्रतिपदापरहितीया श्राद्राघदि ४४।२२ परपुनवंश नक्षत्र सौरमानेन 
आषाढमासे दिन १० गते गुरुवारसरे दिनगतघटि ५३५४०. श्रीरेफटेनकर्णेरप्रकाशविक्रम साह माहिलीक्फं पुत्री- 
जन्म 
(२१२) 


जल्म- पि-ऐ. १९३8 जितजङ्गका छोरा 


थापाथलि 
शाके १७९८ सौरमानेन श्राषाढमासे दिन २४ गते शुक्लादि ग्ाषाढशुक्लपुणमा ।। पुर्वाषाढानक्षत्रघटि 
५०।४७ बहस्पतिवासरे दिनगतघ टि १४।५८ श्रीजनरल जीतजङ्गबहादुर विशारवदनतक १ पुत्र 


(२१३) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३३ 
शाके १७६८ सोरमानेन श्रावणमासे दिन ७ गते कृष्णादि श्रावणकृष्णचतुद्दंशी १९।३३परश्रमावासी- 
भुक्त २३।१५ श्राद्रां ४।२६प२पुनवं सुनक्षत्रभुक्त ३८।६ हर्षणयोगे गुरुवारसरे रात्रीफ्त ८।५९ गत मीनलग्ने 
विश्विकनवांशके श्री ५ त्रंलोक्यविक्रमसाहपुत्री २ महारानीतफ 


(२१४) 
श्री ३ वोरशमशेरका छोरा लेफ्टिनेन्ट जनरल चक्रहामशेर 
जन्स-वि. सं. १९३३ मृत्यु-वि. सं. १९४९ 


श्रीहपसम्सेरजङ्कः 

स १९३३ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ।। शमावाशीपरश्रादणशृक्ल ॥। प्रतिपदा ।। पुनवंशूघटि ० पला ३५ 
परतिष्यनक्षद्रे ।। वर्जयोगे ॥। श्रावणमासे दिन ऽ गते शुक्रवासरे दिमगतघटि १४।२ गते कन्यालग्ने मिथुनांशके 
श्रीवीरसमसेरज ङ्गपुन्न 

चक्रसमसेर 
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४६ श्रसारमा स्वर्गो 
हयस्मसेर नारांहिति 


सम्बत्‌ १६३३ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ।। भ्रमावाशीपरश्रावणशुक्ल ।। प्रतिपदा ॥। पुतवंसुघटि ० पला 


३५ परतिष्ये नक्षत्रे ।' वर्जयोगे श्रावणमासदिन ८ गते शुक्रवासरे दिनगतघ टि १४।२. गते कंन्यालग्ने मिथुननवांशके 
श्री ३ महाराज वीरस्मसेरजंपुत्र कांछितफं हयस्मसेरजन्म 


(२१५) 
भूपतीन्द्रविक्रम (उपेन्द्रविक्रम शाहका नाति) को छोरी वेदकुवारी 
जन्म-वि. सं. १९३३ 
काछा से जाका नाती 
(सम्व)त्‌ १९ (३३ कृष्णा) दि भाद्रकृष्ण ।। नवमीपरदशमी ।। रोहिगीपरमृगशिल!नक्षत्रे भुक्तवटि 
१२।५६ व्यााटहर्षेनयोगे !। भाद्रमासे दिन १ गते सोमवासरे} दिनगतघ टि ५८।२ ककं टलगने श्रीभ पतिन्द्र- 
विक्रमपुत्री बेदकुमारिज न्म 
(२१६) 
दिलदारपरी (2 > "ए च्ीवौर विन्रम शाह भित्रिन) 
जन्म-वि. सं. १९३३ 
श्री ५ सर्कार 
श्ीदीलदारपरि” 


स १९३३ शुक्लादि भाद्रपदशुक्ल ॥। तृतीया ॥ उत्तरफागुंनीघ टि ५।२७ परहस्तानक्षन्ने ।। साध्ययोगे 


सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ८ गते भौमवासरे दिनगतगटि १३१६ तुलालग्ते ॥। सीततांशते शरीधुबेद।रफत्य- 
ध्वजपुत्नी ।! दीलदारपरिजजन्म 


श्री ५ सर्कारतर्फ 


स १९३३ भाद्रशुतृतीया ।। उत्तरफार्गुणीघटि ५ पला २७ परहस्तानक्षत्रे । साध्ययोगे ।। सौरमानेन 


भाद्रपदमासे दिन ८ गते भोमवासरे दिनगतघटि १३ पला १६ तुलालग्ने मोनाशके श्रीसुबेदारफत्यध्वजपुत्री 
श्रीदी रदारपरिजन्प 


RN य = RNR 
१०२. बि. सं. १९३३ को पात्रो पल्टाउंदा यस दिन सिहेऽक: ५५।२४ र भोलिपल्ट मङ्गलवार संभोग: देखिन्छ । 
यस कारण यस दिन श्रावण ३२ गते हुन्छ । 
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(२१७) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरो नोनकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
श्री ५ सर्कार 
शाके १७९८ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १३ गते भाद्रपदशुक्ल श्रप्टमी श्रनुराधानक्षत्र घटि १५।३२ 


परज्येष्टा श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि २७२४ गते श्री ५ त्रेलोक्यविक्रम साह कदमसोभातफ पुत्री नोनकुमारि 
साहिली रानी 

श्री ५ सर्कार 

शाके १७६८ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन १३ गते भादरपदशुक्ल श्रष्ठ ।। श्रनुराढानक्षत्र घटि १५।३२ 
परजेष्ठानक्षत्रे ।। श्रादित्यवासरे ।। दिनगतघटि २०।२४ गते धो ५ त्रे लोक्यविक्रमसाहपुत्री 

(२१८) 
सुब्बा कुलानन्दका छोरा 

जन्म-वि. सं. १९३३ २ 

सम्वत्‌ १९३३ कृष्णादि श्राश्विनकृष्ण ॥। चतुर्थीप (रपञ्च) सी ।। रेवतिघटि ०।३८ परश्रश्विनी ।। वृद्धि- 
परध्न (वयो) गे गुरुवासरे रात्रिघटि २६।७ सिहलग्ने श्रीसु (बा) कुलानंदस्य पुत्र ६ दिनमान ३१।६... भाद्रमासे 


दिन २०९ गते 
(२१६) 


चौतरिया डम्बरविक्रम (मुख्तियार पुष्कर शाहका पनाति) का छोरा उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्स-वि. सं. १९३३ 
सम्वत्‌ १९३३ कातिककृष्ण ।। तृतीयापरचतुर्थो ।। भरुणीधटी १६।४५पररोहिणोभुक्त ३४।१२ 
वज्त्रपरशुदियो श्राश्विनमासे दिन २२ शुक्रवार ।। उप्र ५०।५७ रात्री २१।४२ चौतरीया डम्बरविक्रमबाहादुर- 
साहपुत्उपेन्द्रविक्रमनामजन्म 
(२२०) 
यदुशमशेरकी रानी नरेद्धकुवारो 


जन्म-वि. सं. १६३३ 
श्रीनरेन्द्रकुमारि 
सम्वत्‌ १९३३ मागंशुक्ल ।। प्रदिपदा ॥ विशाषापरश्रनुराढानक्षत्रे भुक्तवटि २।३० शोभनयोगे 


सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन ३ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ६।४१ धनुलग्ने धीजयदुसमसेरका रानीजन्म 
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(२२१) 
कर्नेल भेरवतर्रासह राणा (क.इ, बद्रीनर्रासहका छोरा) की छोरी छायाकुमारी 
जन्म-डि. सं. १९३३ 
थवहि 
शाके १७६८ पोषशुक्लपुणिमापरकृष्णप्रतिपदा ।। मृगशिलाघटि ५।५६ परग्राद्रानक्षत्रे जात ।। ` पौषमासे 
दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५७।३३ गते धर्नलग्ने मिथुननवांशके श्रीकर्णरभरर्वासराणा १ पुत्री 
छायाकुमारीजन्म 
(२२२) 
ध्वजनर्रासह राणाको काहिली छोरी 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
नाराहिति 
शाके १७९८ कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण ॥ द्वितीयापरतृतीया !। मघाघटि ७।२६ पर:पूर्वाफाल्गुणीनक्षत्रे: ॥। 
सौरमाणेन माघमासे दिन २० गत बुधवासरे दिनगतगटि १६।१३ गते वृषलग्ने भ्रीरेफटेनुजनरलध्वजनरसिह- 
राणापुत्री ४ 
सम्वत्‌ १९३३ शाके १७९८ शुक्लादि भाधक्कष्ण द्विती ८।६परतृतीया मघा ७।२६ परपुव॑फाल्गुनिनक्षत्र 
शोभनपरश्रतिगंधयोग सोरमानेन माघमासे दिन २० बुधवासरे दिनगतघटि १६।१३ वृषलग्ने ध्वजन रसि चतुर्थंपुत्री 
नारांहिती जन्म 
(२२३) 
जितशमशेरको जेठो रानी कृष्णकुमारी 
जन्स-वि. सं. १६३३ मृत्यु-वि. सं. १६५० 
सं १६३३ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ।। दशमोपर ॥ एँकादशि ॥। ब्राद्रनिक्षत्रे घटि ४४।१९ प्रातिपर- 
श्रायुष्मानयोग ।। सौरमानेन फार्गुनमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।४३ गते सिहलग्ने श्रीजीत- 
सम्सेरका जेठी रानी 
कात्तिशु & शु स्वर्गो १६५० साल 
थवहि कृष्णकुमारी 
सम्वत्‌ १९३३ शुक्लादि फाल्गुणशुक्ल ।। दशमीपरएकादशो ।। य्राद्रानक्षत्र घटि ४४१६ प्रीतिपर- 
झायुष्मान्योगे सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।४३ गते सिहलग्ने श्रीजीतसमसेर-_ 
जस्य प्रथमपत्नी जन्म 


ef 


f 
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~ 


(२२४) 
भेरवनरसिहका छोरा तुलनरसिंह राणा 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
थबहि 
सम्वत्‌ १६३३ कृष्णादि चंत्रकृष्ण ॥ पंचमौषरषष्टी ।। स्वातिपरविशाषाभुक्त २१।३२ व्याधातयोगे ।। 
फागुंणमासे दिन २३ गते ्रादित्यवासरे दिनगतघति ४०) ५३ तुलालग्ने !। श्रीभरवनरपिंपुत्रतुलनरसिजन्म 


(२२५) 
जितजड़की छोरी 
जनन्‍्म-वि. सं. १६३३ 
थापाथलि दु 
शाके १७९८ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन' २६ गते कृष्णादि चेत्रकृष्ण ।। श्रष्टमीपरनवमी ।! ज्येष्टाघटि 
२७,२० परसू लनक्षत्रे ।। बुधवासरे रात्रीगतघटि ३०।२५ जनरल जोतजडूः राणाबहादुर सुय्य कुमारी तफ पुत्री 


(२२६) 
श्री ५ की कान्छा रानीसाहेब 
जन्म-वि. सं. १६३३ 
श्री ५ सर्कार 
श्रोकोंछा रानिसाहेब 
सम्वत्‌ १६३३ शुक्लादि चंत्रशुक्ल ।। त्रयोदशि ॥। वुर्वफाल्गुणिनक्षत्रे भक्‍तघटि २१ प २४ गण्डयोग ॥ 
चंद्रमासे दिन १६ गते भौमवासरे ।। सूर्य्योदयाङ गतघटि १ प ३५ मीनलग्ने मीनांशके देवीदत्तशमंण पुत्री जाता 


(२२७) 
बीरजङ्कः बिष्ट 
जन्म-वि, सं. १६३४ 
वीरज बिष्ट 
सम्वत्‌ १९३४ श्रधिकज्येष्टशुक्ल ।। प्रदिपदापरद्वितिया '। रोहिणीनक्षद्रे घटि ५३।४५ ्रतिगपरः 


शुकमयोगे ॥। ज्येष्टनासे दिन ३ गते सोभवाशरे ।; दिनगत वि ३८।५९ रा ५।४१ धन्‌ लग्ने श्रोकपतानुमातवर सि- 
बिष्टक्षत्री पुत्न 
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जु 


(२२८) 
जर्नेल अ्रम्बरजङ्ग राणा (क. इ. जगत्शमशेरका छोरा) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३४ 
(ना) राहिति न 
स १६३४ कृष्णादि श्राषाढकृष्ण एकादशीपरद्वादशी कृत्तिकाघटि ३५।२९ पररोहिणौनक्षत्र सौरमानेन 
श्राषाढमासे दिन २५ गते शनीवासरे राद्विशेषघटि ८।१५ ीजनरलश्नम्बरज ङ्कराणाषुत्र नाराहिटी 
(२२६) 
बझाडी राजा विक्रमबहादुरसिह (थी ३ जङ्गका जुवाइं) का छोरा 
जन्म- वि. सं. १९३४ 
बजांग 


शाके १७६६ सोरमानेन भाद्रपदमासे दिन ७ गते श्रावणशुक्ल ॥। त्रयोदशी उत्तरापरश्रवणानक्षत्रे भुक्त- 


घटि ५।११ मंगलवार रात्रीगतघटि १०।५ गते मेषलग्ने ।। तुलानवांशके श्रोराजा विक्रमबहादुरस जेथीतर्फ 
EC 


२३० 
थी ५ पृथ्वीवोरविक्रम ना बडामहारानी 
लक्ष्मीदिब्येशवरी (श्री ५ त्रिभुवनका मुमा) 
जन्म-वि. सं. १९३४ 
श्रौ ५ सर्कार 
श्रीहिरासि ( ह) 


स १६३४ कृष्णादि श्राश्विनकृष्ण ।। द्वितीयापरतृतिया ।। रेवतीघटि २७।५७परश्रश्चिनीन क्द्ने ।। 
शुवयोगे ॥ सौरमानेन श्राश्विनसासे दिन १० गते भौमवासरे ॥ श्रीसुग्योदयात्‌ गतघटि ४१।२५ गते मिथुनलग्ने 
विश्विकनवाशे श्री ५ माहिला बडामहारानीजन्म 


(२३१) 
श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी छोरी चक्रकुमारी 
जन्म-बि, सं. १६३४ मृत्यु-वि. सं. १६७० 
श्री ५ सर्कार * 
शाके १७६६ सौरमानेन कारत्तिकमासदि ७ गते ग्राश्चिनश्‌ दिचतुदंशोधटि १३ परपूणिमा रेवतिनक्षत्रे 
घटि ४३।२४ श्रादित्यवासरे धनुलग्ने दिनगतघटि १५।२ त्रेलोक्यविक्रम साहू श्रलकबवपुत्नी चक्रकुमारोजन्त 


काहिली रानी कात्तिकमासे दिन ७ गते 
७० साल मार्गवदि १२ मृत्यु 


पुणिमा ६५ अङ्क) २५ 
श्री ५ सर्कार 
शाके १७९९ सौरमानेन कातिकमासे दिन ७ गते ।। आश्वीणशुक्ल ॥ चतुदेशिचटि १३। परपुणिमा ।। 
रेवतोनक्षत्रे घटि ४३।२४ श्रादित्यवासरे ।। दिनगतघटि १५१२ धनुलग्ने श्री ५ त्रे लोक्यवि क्रमसाहपुत्री 


(२३२) 


जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३४ 


जाजरकोट 


शाके १७९९ सौरमानेन कातिकमासे दिन १२ गते कृष्णादि कात्तिककुष्ण चउथी मृगशिलानक्षत्रघटि 
४६।३० शुक्रवार दिनगतघटि २।३२ श्रीजाजोरकोट नरेनद्रवीक्रमसाहुपुत्र 


(२३३) 


मेजर जर्नेल भूपेन्द्रजङ्ग राणा (क.इ. जगत्शमशेरका छोरा)की छोरी प्रियकुमा री 
जन्म-वि. सं. १९३४ 


नारांहिति 
शाके १७६६ कृष्णादि कात्तिकङृष्ण ।। द्वादशि ॥। उत्तरफार्गुणीनक्षत्रे घटि २४ पला २६ वंधृतियोगे ।। 


सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १९ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १५ पला २४ गते मकरलग्ने श्रीमेजरजन रलभुपेन्द्र- 
जङ्गराणाकस्य शंग णीभार्याया पुत्री प्रीयकुमारिजन्म 


(२३४) 
श्री ५ त्रेलोक्यका छोरा वीरविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १६३४ 
श्र ५ सर्कार थाहिला 
माहिला रानी 


शाके १७६६ सौरमानेन पौषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मार्गशुक्ल ॥। चतुर्दशो रोहिनीनक्षत्रे घटि 


२०३४ भुक्त बुधवारसरे दिन उप्रघटि ०।३ गते धनुलग्ने ॥ श्री ५ त्ैलोक्यविक्रम साहू दनमागातर्फ वोरविक्रम- 
साहजन्म 


श्री ५ सर्कार थाहि 


शाके १७६६ मारगशुक्ल ॥॥ चतुदंशो॥ रोहिणोघटि ३२।९ सौरमानेन पौषमासे दि ७ गते गुरुवार 
उग्रघटि ०।१७ श्री ५ त्रेलोक्यविक्रमसाहपुत्रभीवीरविक्रमसाहजन्स 


| 
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श्री ५ सर्कार थाहिला ५ 
शाके १७९९ सौरमानेन पोषमासे दिन ६ गते शुक्लादि मागंशुक्ल ।। चतुर्दशी ।। रोहिनीनक्षत्रे घटि 
२८३४ भुक्त ३२।४२ बुधवासरे ।। दिनउप्रघटि ०३ गते धनुलग्ने ॥ श्री ५ त्रेलोक्यविक्रमसाहपुत्र १०३ 


(२३५) 
श्री ५ त्रैलोक्यका छोरा युयुक्षु राज शाह 
न्भ-वि. सं. १६३४ 
श्री ५ सर्कार काँछा 
शाके १७६६ सौरमानेन पौषमासे दिन १९ गते कृष्णादि ।। त्र्‍रयोदशीपरचतुदंशी ॥। ज्येष्टानक्षत्रभुक्त- 
घटि ३८॥४८ भौमवार रात्रीगतघटी ४।३१ कर्केटलग्ने धी ५ तेलोक्यविक्रमसाहपुतश्रीयुयुक्ष्‌ राजजन्म मोटि 


(२३६) 
थ्री ५ त्रैलोक्यकी छोरी कुलकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३४ 

श्री ५ सर्कार 

काछि रानी 

साके १७६९ सौरमानेन माघमासे दिन ५ गते पौषशुक्लद्वादशीपरत्रयोदशो मृगशिलाघटि ४७।४५पर- 
्राद्रानक्षत्रे बुधवारसरे दिनगत ५८।२४ रात्री ३२।१५ धी ५ व्रैलोक्यविक्रमसाह सतुतफं पुत्री कुलकुमारिजन्म 
काछि मजा 

श्री ५ (सर्का)र 

शाके १७६९ सौरमानेन माघमासे दिन ९ गते पोषशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ मृगसिलाघटि ४७।४५ 


परश्राद्रानक्षत्रे ।। बुधवासरे ।। दिनगतघटि ५८॥२४ रात्री ३२।१५ श्री ५ व्रं लोक्यविक्रमसाहपुत्री 


१०३. यस क्रूण्डलीसङग्रहमा वीरविक्रम शाहको जन्म पौष ६ गते बुधवार भयो भनी दुइ ठाउँमा र पौष ७ गते 


बृहस्पतिवार भयो भनी एक ठाउँमा लेखिएको छ। वि. सं. १९३४ को विश्वनाथ पाँडेको पात्रोमा पौष 
६ गते बुधवार जन्म भनी लेखिएको र उनी राजदरबारका ज्योतिषी भएकाले पौष ६ गते नै वीरविक्रम 
शाहको जन्म भएको देखिन्छ । 


cl 


वूणिमा ६५ अ्रङ्कु|२७ 


(२३७) 


रणध्वज शाहीकी छोरी 
अन्म-वि. सं. १६३४ मृत्यु-बि. सं. १९६२ 


श्रोकाहिला साहेबज्यू का रानि 
सम्वत्‌ १६३४ कृष्णादि फार्गुणकृष्ण ॥। श्रष्टमी ।। श्रन्‌राढानक्षत्रघटि ३१ पला १८ !। व्याघाटयोग ।॥ 


सौरमानेन फार्गृणसासे दिन १४ गते आदित्यवासरे दितगतघटि १ पला १५ गते कुभलग्ते वषनवाशके ।। 


श्रीरंधोजसाहिपुत्री 


६२ साले श्राश्विनशु ६ स्वर्गी 
(२३८) 


दलवीरविक्रम (चोतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा खड्गविक्रम शाह 


जन्म-वि. सं. १६३४ 


श्रौषड्‌ गविक्रम सा 
सम्वत्‌ १६३४ कृष्णादि फार्गृणकुष्ण ।। द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ उत्तराषाढापरश्रवणभुक्तघटि १६।१ 


वरियान-° *परघलिघयोगे ॥ सौरमानेन फार्गृणमासे दि १९ गते गरुबासरे दिनगतघटि ५६।१ रात्रि २७।२७ 


मकललग्ने श्रीदलविरक्रिक्रमसाहपुत्र 
(२३९) 


बझाडी राजा विक्रमबहादुरासहका छोरा 


जन्म-बि. सं. १९३४ 


बजांग 
शाके १७६६ सौरमानेन फागुंणमासे दिन २७ गते फार्गुणशक्लपंचमी ।। भरुणिनक्षत्रे घटि २४१६९ 


शनैश्चरवार दिनगतघटि ६।१० गते वृषलग्ने श्रीविक्रमबहादुरपुत्र कांछि 
(२5०) 
प.क.ज. पदाजञ्गका छोरा पोयूषविक्रमजद्भ 
नन्म-बि. सं. १६३४ 
थापाथलि 


पीयु षविक्रमज ङ्कः 
शाके १७९९ सौरमानेन चंत्रमासे दिन ८ गते कुष्णादि चेत्रकृष्ण प्रतिपदा उत्तरफाल्गुणीनक्षत्रे घटि ६।२६ 


सोमवासरे दिनगतघटि ०।३ मीनलग्न सिहनवाशके श्रीउत्तरतफ कम्याडिङ जनरल पद्मज ङ्गबहादुरपुत्र 


१०४, बरियार्नको र नेवारीमा लेखिएको छ । 


र८|पूणिमा ९१५ अङ्क 


(२४१) 
गु पु. प्रयागराजकी जेठी पत्नी 
अन्म-वि. सं. १६३५ 
सम्वत्‌ १९३५ कृष्णादि श्राश्विणकृष्ण ॥। द्वितिया ॥ उत्तरभाद्रपररेवतिनक्षत्रे भुक्तवटि २०।१० र 


सौरमानेन भाद्रमासे दिन ३० गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३८४ रात्रिघटि ७।२० मेषलग्ने विश्विकाशके 
श्रीगुरुप्रोहित प्रयागराज पणितज्यू का जेष्टपत्नि गुर्माजन्म 


(२४२) 
फोल्डमाशंल रुद्रशमशेर 
जन्म-डि. सं. १६३५ 


श्रीरुद्रसमसे र { 
सम्वत्‌ १९३५ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ॥ सप्तपी ।। कृत्तिकापररोहिणीनक्षत्रे भुक्तघटि २ पला ३० 
वंधृ्तियोय ॥ सोरमानेन फार्गृणमासे दिन १८ गते शुक्रवासरे श्रोसू्य्योदयात्‌ गत्‌घटि ३१ पला १३ गते कन्यालग्ने 
धनुनवमाशके श्री ३ महाराजः वीरसम्सेरजपुत्रश्रीजनरलरुद्रसमसेरजजन्म 
(२४३) 
दुर्गाकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६३६ 
श्री ५ सर्कार ज़ 
शाके १८०१ कृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ॥ येकादशी ।। उत्तरभाद्रघटि २१४९ सोरमानेन ज्येष्टमासे दिन ४ 
गते शुक्रवासरे दिन गतघटि २।१५ गते वुषलग्ने औगंधर्व सिहकस्य प्रथम दुर्गाकुमारीजन्म भोकाहिला साहेबज्यू रानी 
दर्बार स 
(२४४) 
जर्नेल यक्षविक्रमका छोरा ताक्ष्यंविक्रम राणा ( बसबहादुरका नाति) 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
श्रीलाक्ष्यं विक्रम ज़ 


सम्बत्‌ १९२६ भ्रावाढशुक्ल ॥ एकादशी ॥ स्वातिनक्षत्रे भुक्तवटि ४६।१४ श्राषाढमासे दिन १७ गते 
झादित्यदासरे दिनगतघटि ३४ पला ४० धनु लग्ने श्रीजनरलयक्षविक्रपराणापुत्रभीताक्षं विक्रमजन्म 


° 


डे ९५ श्रडूः|२९ 


(२४५) 
रणवीरजङ्गका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३६ 
थापाथलि 


शाके १८०१ धौरमानेन प्राषाढमासे दिन २३ गते कृष्णादि धावणकृष्ण ।। द्वितीया ॥ उत्तराषाढानक्षत्रे 
घटि २५।४६ शनौवासरे दीनगतधघटि ४। थीरणबीरजङ्गबहाडुरपुत्र भित्रीनोतफं 


(२४६) 
रणवीरजङ्गकी छोरी 
जेन्म-वि. सं. १९३६ 
थापाथली 
शाके १५०१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन & शते शुक्लादि श्रावणशुक्ल ।। चतुर्थो । पुर्व फार्गुणीधटि 
१७।५२ बुधवार दिनयतघटि ७।२५ सिहलग्ते श्रीरणबीरजड्भबहादुरपुन्न जेथीतर्फ पुत्री 


(२४७) 
रणवीरजड्भरका छोरा 
न्म-वि. सं. १९३९ 
मुख्या बाबुसाहेब थापाथली 


शाके १५०१ शुक्लादि ्रावणशुक्ल॥। चतुर्थी ॥ पुर्व फाल्गुनी भुक्ततटि ५२।११ वलियानपरपरिधयोगे ।। 
सौरमानेन ध्ावणमासे दिन & गते बुधवारसरे दिनगतधटि ७।३६ गते सिहलग्ने श्री रणवीरजंपुत्न १ 


(२४८) 
ध्वजनरसिहका छोरा 
ज॑न्म-वि. सं. १९३६ 
नारांहिति 


शाके १८०१ सोरमानेन श्रावणमासे दिन १३ घटि शुक्लादि भाचणशुक्ल ।। नवमोपरदशमी ॥। 
स्वातिघटि ४।१परविशाषानक्षत्रे भ्रादित्यवारसरे रात्रीशेषघटि १२१३ श्रीध्दञ्ञनरसिहन्न उप्र ४७।७ 


३०/पुणिमा ९५ अद्ध 


(२४६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहको रानी साहेब 
जन्म-वि. सं. १९३८ 
धी ५ जेठी रानी 
सम्वत्‌ १६३६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥ चतुदशो ।। उत्तराषाढानक्षत्रे घटि ४५३५ प्रीतियोगे ॥ 
सौरसानेन श्रावणसासे दिन १८ गते शुक्रवासरे श्रोसुय्योद्यात्‌ गतघटि ७ पला २२ सिहलग्ने ्रोसर्दारभीमबहादुर* 
पंठपुत्री 
(२५०) 
जर्नेल अ्रस्बरजज्भ राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३८. 
नारांहिति 
शाके १८०१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २९ गते कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ दशमीपरएकादशी ।। 
रोहिनीघटि २५।४५ भौमवार दिनगतघटि ५०।४ गते श्रोजनरलप्रप्बरजड्भाराणापुत्र नारांहिटी 


(२५१) जशे 
बुद्धिमानकी [छोरी जणे 


ज्न्म-वि. सं. १९३८ 
ज्येठी 
सम्बत्‌ ६६९ भाद्रशक्ल ॥ श्रष्टमोपरनवमी ।। अनु राढापरज्येष्ठाभुक्तघटि २४।१० भाद्रमासे दिन 


११ सोमवासरे रात्रीघटि ७।५ मेषलग्ने बुघीमानपुत्री 


(२५२) 
पदाजङ्गका छोरा पृथ्वीजङ्गबहादुर राणा 
जन्स-बि. सं. १९३६ 


थापाथलि 
शाके १८०१ सौरमानैन भाद्रपदमासे दिन १९ यते कृष्णादिन प्राश्विनकृष्ण ॥ हितीयापरतृतीया ।। 


पुर्व भाद्रघटि ८।४७ परोत्तरभाद्नक्षत्रे ।। भोसुय्येउदयात्‌ गतघटि ५९॥३ राद्रो २७।२६ राही बाकि ०५७ गते 


श्तहलग्ने श्रीदक्षिणतर्फका कम्वाडीङ जनरल पडाजङ्गबहादुरराणापुव्र ज्ञानजज्भानरसिहबहादुर पृथ्वोजङ्गबहादुर 


नट ९५ अङ्क|२१ 


(२५३) 
पढाजङ्गकी छोरी लीलादेवी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
थापाथली लीलादेवी 
शाके १८०१ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २१ गते श्राश्‍विनकृष्णचतुर्था ॥ रेवतिघटि १७१७ 
परश्रश्विनीनक्षते बुहस्पतिवारसरे रात्रीघटि १।३५ गते मीनलग्ने श्रीपद्‌ मजङ्गबहादुर राणा जेथीतर्फपुत्नी २ 
दिन ३१।२२ ककंटनवांश 
(२५४) 
जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म. सं. १६३६ 
जाजरकोट 
शाके १८०१ सौरमानेन कात्तिकभासे दिन १६ गते कृष्णादि कात्तिकृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ 
भरुणीघटि ४।२६परकृतिकानक्षत्रे ॥ व्यतिपाटपरवलियानयोगे ॥ शुक्रबासरे ॥ रात्रीगतघटि ०।५८ गते 
जाजरकोट राजा नरेन्द्रदिक्रम साह जेठीतफं ३ पुत्री जात...दि २७।३६ 
(२५५) 
धर्मशमज्ञेरकी रानी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
नाराहितो धर्मका रानी 
सम्वत्‌ १६.३६ कृष्णादि 'कात्तिककृष्ण ॥ नवमी ॥ मघानक्षतभुक्तघटि ३४४८ ब्रह्मयोगे सौरमानेन 
कात्तिकमासे दिन २४ गते शनोवासरे दिनगतघटि ८।४४ धनु लग्ने श्री चोतरियारणसेरसाहपुद्री 
(२५६) 
नरपतिकुमारी 
जन्म- वि. सं. १९३६ 
सम्वत्‌ १६३६ माग शिलश क्ल ॥ द्वितिया ॥ अनु राढा:०५घटि १५।४३ श्रतिगंण्डयोग ॥ माग शिरमासे 
दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४।१० विश्चिकलग्ने मक रनवाशके ॥। श्रीजगमद्‌ दं नमल्लपुत्री नरपतिकुमारिजन्म 
श्रीसाहिला साहेबज्यूका रानी 
श्रीसाहिला साहेबज्युका रानी 
सम्वत्‌ १६३६ शुक्लादि मार्गशिरशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ श्रन्‌ राढानक्षद्रघटि १५।४३ अतिगण्डयोगे ॥ 


सौरमानेन मार्ग शिरमासे दिन १ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४।१० विश्‍्चिकलग्ने मकरनवमाशकें श्रीजगमद्‌ दं न- 
मल्लपुत्री नरपतिकुमारिजन्म 


१०४. अन्‌ राको नुरा नेवारीमा लेखिएको छ । 
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(२५७) 
जाजरकोटे उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
जाजरकोट 
उपेन्द्रदिक्रम साह 
श्रीसुदयाद्‌ घटी २४।४३ स १९३६ सा 


शाके १८०१ सौरमानेन पोषमासे दिन १२ गते मागंशुक्लद्ादशीपरत्रयोदशी कृतिकाघटि ४५।४४ 
बृह्स्पतिवासरे राद्रीगतघटि १।५ रते मिथूनलग्ने ्ीजाजरकोट श्ीनरेन्द्रबिक्रमसाहकान्छिरानीपुत्र 


(२५८) 
ध्वजनरसिहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
नारांहिति 
शाके १८०१ सौरमानेन फार्गुणतासे दिन २५ गते कृष्णादि 
२४४१ शनेश्चरवार उप्रघटि ०२३ कुंभलग्न श्रोजनरलध्वजनरसिपुत्र 
नारांहिति 


शाके १८०१ क्ृष्णादि फाल्गु नक्कष्णदशमि पूर्वाधाढानक्षत्रे घटि २४४१ 
फाल्गुणमासे दिन २५ गते शनेश्चरवारसरे उप्र ०। 
हितीयभार्यायां प्रथमपुत्रजन्म 


फार्गणकृष्ण ॥ दशझी ॥। पुर्वाषाढाघटि 


व्यतिपातयोगे अथ सौरमानेन 
२३ गते कुंभलः्ने मिथुननवांशके श्रीजनरलध्योजनरसिराण!कस्य 


(२५६) 
रणवीरजङ्गकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
थापावलि 
शाके १८०१ सौरमानेन फार्गुणमासे २६ गते कृष्णादि फार्गुणकृष्णेकादशी ॥ उत्तराषःडाघटि २१।२ ० 
श्रादित्यवार दिनघटि १३।२२ श्रीजनरल रणवीरजं हेरातफ पुत्री १ 
(२६०) 
नरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
भी ५ लोहचोक हु 


शाके १८०१ सौरमानेन चेत्रमासे दिन ७ गते शुक्रादि फार्गुणशुक्लसप्तसी सृगशिलाघटि १४ ३३ 
बृहस्पतिवार दिनगते घटि २।२२ श्री ५ नरेन्द्रविक्रमसाहपुत्ी 


(बाँकी अंश पुणिमा ६६ अड्धूमा ) 


ड़ नेवारराज्यका, 
श्रहिलेसम्स प्रकाशमा नश्राएका पन्धवटा ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 


१ सङख्या 
ने. सं. ७३८ [वि. सं. १६७४] पौषशुक्लद्वितीया शुक्रवार प्रीतियोग प्रश्लेषानक्षत्र: 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


मूल पाठ 
१, १ ॐ नम: शिवाय ।। 


अब्दे दिग्गजवह्लिपव्बंतयुते पोषद्वितोयाशिते _ 
प्रीतो भे भुजगे 

२: भृगौ च दिवसे श्रोशूलिन: सन्निधौ _ । 
वाग्मत्यां किल देवपट्टनमहास्क्षेत्रे गुरु- 


टि 


३. ब्भूपते: _ 
श्रीनारायणसम्मं एब नियत: केलाप्तवासं ययौ _॥ 
सौवण्णं' किल कण्ठभ्‌- 


i] 


४. हे षणवर श्रीशूलिने चाप्पितं _ 
श्रीनारायणशम्मंसुनुसुधिया तत्प्रीतये शुद्धया । 
स्वर्ण्णा- 

कः द्या प्रतिमा हरेरपि तथा ग्रंस्थापिता मुक्तये _ 


साधूनां किल सम्मतेन च महादेवेन शू लोगृहे ।। 


२ सङख्या 
ने. सं. ७५४ [वि. सं. १६९०] मारगपुणिमा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वाराभा छ । 


नेपाल-जर्भन॑हस्तलिखित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ २।६२ 


१. यो मिति ताम्रपत्र राखिएको दिनको नभई जो परलोक भएपछि जसको मोक्षको लागि पशुपतिमा 
कण्ठी चढाइयो, तिनं नारायंण शर्मा परलोक भएको दिनको हो । 


३४, पुणिमा ९५ अड 


डा 


op हक 2०४ 


म्‌लपाठ 

१ स्वस्ति ।। सम्बत ७५४ माग्ग शिरशुक्लपूण्णं मास्यां तिथौ श्रीक्षीक्री- 
पशुपति भट्टारकसके गौडदेशी भी रघु नाथभट्टाचाय्येण प- 

शुपतिप्रीतिन दुंतः वस्तुया अंक श्वते ।। सोहोर टंका ३३ यन्त्र श्र- 
घोरमुखस कोखारयका मोहोर टंका ३५ यन्त्र सद्योजात मुखस 
कोखायका मोहोर टंक ३१ केतकीस्वान मोहोर टका ३२ ल्‌ंपले 

भूय भोहोर टका ३३ लपले मोहोर टंका ४२ झोहोपले झोल 

४ मोहोर टंका ४० लुंपले थ्वते दता थ्वते वस्तु लोभा मोहो याङ स- 


काले सुनान यातसं नो बरह्मृहत्यादिपञ्चमाहापातकी जुरो ।। ॥ 


३ सङख्या 
ने. सं. ७७४ [वि. सं. १७११] वैशाखशुक्लतृतीया ग्रादित्यवार 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


ने पाल-जर्मन हस्त लिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या पीएन्‌ ३/११ 


मूलपाठ 
3$ अद्य ब्रह्मणो हितीयपराद्धो शवेतवराहकल्पे बैवस्वतमन्वन्तरे ग्रष्टाविशतितमस्य चतुय्युंग करे प्रथमपादे 
जम्बु द्विपे भरतखण्डे भारतवर्ष श्रार्य्यावत्त देशे हिमवहृक्षिणपादे नेपालमण्डले श्री रे पशुपतिक्षेत्रे इहैव 
पुण्य= 
भूमो ॥ श्रद्य वंशाखमासे शुक्लपक्षे _ तृतीयायां तिथौ यक्षानक्षेत्ने यथायोगे यथाकरणमुहुत्रं रविवासरे 


सविळी यथारा- 
च 


शिगते चन्द्रमसि ।। सँकवृषा दश गावो रुद्रदेवता: शास्तोफलादाध्तिकासनया एताभ्यो गोभ्य उत्पन्नदुग्धेन 
प्रत्यह ॥ 

स्नपनार्थ काशिवासिश्रीसोमशम्मणा ब्राह्मणेन श्री ३ पशुपतये संप्रदत्ता इत्यस्मिन्नथें विध्नकर्त्तार 
पंचमहापा- 


२. चार र पाँचौ पङक्तिको बीचमा काकपद चिल्ल दिई तल खाली ठाउँमा खा rn Rg 0s 050 कक जल जा निको छ । 


३. 


वि.सं. २०५३ मा काठमाडौँबाट झरेन्द्र शम्शेर जन्बन्रा र मञ्जु राणाह्मस प्रका शित, गो विन्द टण्डनको 


पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अध्ययनका २०६, २७६, २८१-२८२ पृष्ठमा यस पत्नको चर्चा परेको छ । 


पुणिसा ९५ अङ्क [३५ 


६. तकिनो भविष्यन्तीति ।। श्रतः परं देशभाषा ।। सम्बत्‌ ७७४ थ्वसा ह्या १ सा ह्या १० थ्वतेया दुदु 
हड्याडाव नित्यं भी ३ पशुपतिस्के 

७. स्नान याचके निमित्तिन भोसोम भत्तन दता जुरो थ्वते लोभ याकाले पंचमहापातक लाक थ्वतेया 
दृष्टसाक्षि पृथ्वी भ्रा- 

=° प तेज वायु श्राकाश चन्द्र सुय्यं जुरों थ्वते भिनकाव चिन्ता याङ तयमाल जुरों श्री ३ पशुपतिप्रीति 
जुरो ॥ 


४ सडख्या* 
ने. सं. ७८५ [वि. स. १७२१] माधशुक्लप्रतिपदा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जर्मनहर्त लिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या पोएन्‌ २/६४ 


आ 
स्वस्ति ॥ सम्बत्‌ ७८५ माघशुक्ल प्रतिपदा _ थ्व कुल्लू. | श्रीक्षीभीपशु पति- 
यात _ श्रीदामोदर भट महाराष्ट्रन दता ।। थंबहिरि पिथ्या _ झलेकुसि- 


१ 

२ 

A क्व, उलाव _ क्रषं २ थ्वया वरसानन _ पुजा याय _ बंधेज माघि पुण्णंमा- 
४ सि कुल्लू. पंचामृत,  सादुदु दंस २ साधलि दंम २ साघेल भ्रष्टा २ कस्ति 
श्‌, श्रष्टा २ साखर श्रष्टा २ खेहुंसा कापर कु २ धोतियात कापल कु ५ ग्र- 
‘६. क्षत जाकि पर १ चेत _ सिंधर_ स्वान. जजमका पु ६ थ्वया दंम ४ गु गु- 
७- ल द॑ १ पुजाबेलस मंतयात घेर दंम २ चिकन प्र १ चाह्नसयात मं- 

<. त _ नेवेद्य पूजाबेलस बजि कुड २ धरि दंस १ चाकु दंभ म्वाच दंम 
€. १ गवय दंम १ देवयात दक्षिणा दंभ ४ रावर नेह्मयातन दम ८ 

१०. भंदिरि नेह्यस्तन दंस ४ ब्राह्मणयात _ निसराव _ रावर छह्यस्त 

११; निसराव , परदेशी ब्राह्मण छह्मस्तं निशराव थ्व नेह्मस्तन जाके 

१२. फं १ मास कुड १ वाह के दंस २ हिङ दम २ चि दंम २ चिकन दंस ४ 
१३. घेर प्र १ धरि दंस २ सिं दंस ४ दक्षिणा दम ८ ग्वय दंम १ बा मोहो- 
१४. र शुक्ति मालस तंने _ मोहोर १ निपेतके दू मदु बलसयात _ थ्व- 


१५. ते देवयात हने _ थ्वते हंडान , प्रमुख गुथिजनन भोपे जरो शुभ ।। 


४. पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक श्रध्ययनका १३८, २०६, २३५, २७६, २८२ पृष्ठमा यस पत्रको चर्चा 
परेको छ । 


३६/पुणिमा ६५ श्रड्धू 


५ सङख्या 


ने. सं. ८०५ |वि, सं. १७४२] श्राषाढकृष्णपञ्चमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितप्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिहमको रीलसङख्या ड १२३०/१२ 
यस पत्रको बायांपट्टि छेउमा पार्थिवेन्द्र मल्लको छाप छ। 


मूलपाठ 

१. ६ स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌लिधूसलित २ शिरोरुह्‌ श्रीमत्मानेश्वरोष्टदेवताव रलब्धप्रसाद- 
देदोप्यमा- 

२. नमानोन्नत _ रविक्रतिलक _ हनूम दज, नेपालेश्वर _ महाराजाधिराज _ राजराजेनद्रसकलराज चक्राधोश्वर- 

5 शी भीजयपा्िवेन्द्रमललपर मभट्ट रकदेवानां « सदा समरविजयीनां प्रभु थाकुलसन श्रीषत्क्ास्तिषुर- 
महानग- तोर >... 

ड, रे श्रीयबूभमौ . 3320 ल यंताछंगृहवास्तव्य _ विप्रश्रोहरिउझाजुनाम्ने _ प्रसादीकृतं _ स्थानस्य 
वाइव्यदिस- 

शर. प्रदेशे बोलतिषूया यंतास चोड स्वानगामया यंता फ दिवूक्षेत्रनामसंज्ञेकं _ नद्यायां पश्चिमत < कमल- 
उझाकस्य क्षे- 


६ वेन , उत्तरत , प्रपातसिमायां , पुव्वंत | दक्षिणतश्च « मार्गेन पश्चिमत _ नद्यायां उत्तरत « पूर्वतश्च _ 


घलचान _ दक्षिनत _ एते- 


खां मध्य थ्वते चात्राघातन दूं _ षुसि यिताथितान सहितनं - नि खंडन वा मोलि ६० थ्वते भाखा _ ततक्षत्रस्य 
यथादेशकालप्रव- 


त्तं मानसचाराप्र न सुवण्णं मूल्यमादाय स्वादिनावटुक न्यायन _ क्लयेन विक्रोयतं भवति प्रति संकल्प याङ 
प्रसादाल्यं प्रस- 


(बायाँ फट्केमा ) 


१. न्न जुया भ्रत्न पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीक्षी- 
२. जयभूपालेन्द्र मल्ल देवस ॥ संम्बत्‌ ८०५ 
३. श्राषादबदि ५ ॥ __ शुभ॥। 


४. ब्र भको मुनि पुरानो अक्षरको डोब घळ र ते कमलो लर रम त र मको मुनि पुरानो भ्रक्षरको डोब देखिन्छ र ती दुइ भ्रक्षरको बीचमा एउटा दण्ड पनि छ । 


पूणिमा ६५ भ्द्ध|३७ 


६ सङख्या 
ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५४] पोषपुणिसा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोननाको रोलसङख्या पीएन्‌ २/५६ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ४-६ पडक्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ । 


मूलपाठ 

द्‌ स्वस्ति ।! श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित _ शिरोरुह भ्रोमन्मानेश्वरोष्टदेवता « वरलब्धप्रसाद- 
देदीप्यमान | सानोन्नत _ श्रीरघुवंशावतार _ रविकुलतिलक , हन्‌मध्वज नेपालेश्वर « महाराजाधिराज- 
राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधिश्वर _ भोश्रीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टा रकदेवानां सदा समरविज- 

यीनां प्रभु ठाकुलसन _ श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे  श्रीयम्बुभूमौ , सखनटोर _ सखनमुगल _ ल॑ यन्ताछेगु- 
हवात्तव्य _ गोदावलितिरस चों _ रामगिरिस चोङ | विप्रश्रीरामभट्टनाम्ने प्रसादीकृतं _ स्थानस्य 
पश्चिमदि- 

शि प्रदेशने सख्वालहितिकबुक्षेत्रनामसंज्ञक _ तिलम्बकेया पश्चिमतो « स्वल्पमाग्गेन _ उत्तरता श्रीक्षी रा- 
जकुलक्षेत्रेन भीहरिहरमिश्रकस्प क्षेत्रेन पुव्वंतो माग्गेन दक्षिणतो एतेषां मध्य त्र्यावशतिरोपनि- 

क केत्राङ्कतोपि बुरो २३ थ्व बुन उत्तरस घल्यालि बल क्षं २ थ्वते बु संकल्प याडाव क्रिबिक्रीन प्रस- 
न्न जुस्य बिज्याङा । अत्र पत्राथं दृष्टसाक्षि _ ४७७७७ मल्लदेवस ।। सम्बत्‌ ८१८ पौषशुद्धि १५ 
शुभ ॥ र 


७ सङख्या 
ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] श्ावणपुणिमा 
नेपाल-जमंनहस्त लिखित प्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको री लसङ्ख्या ई १२३०/१३ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा ३-४ पङक्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ । 


मूलपाठ | 
| = शोमत्पणुपतिचरणकमलधूलिधू सरित _ शिरोरुहथीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावर लद्धप्रसाददेदी प्यमान ति 


मानोन्नत _ शरोरघुवंशावतार _ रबिकुलतिलक  हुनुमध्वज _ नेपालेश्वरमहाराजाधिराज . राजराजेन्द्र- 
सकलराजचक्राधी- 


श्वरधीध्षीजयभूपालेन्द्रमल्लपरमभट्टारकदेवानां सदा समलविजयीनां . प्रभु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुर- 
महानग- 


द्ध ८/पुणिमा ९५ अद्धु 


४. रे श्रीयस्बुभ्‌मौ यन्ताखाटोरके , मुटकुबहिर, ले यन्ताछंगृहवास्तव्यविप्रश्नीनारायणझानाम्ते सप्रदत्त 
स्थानस्य पश्चिप- 


५. दिशि प्रदेश _ यिबुचोरिक्वक्षेत्रनामसज्ञक नद्याया पश्चिमतो श्रीक्षीराजकुलक्षेत्रन _ उत्तरतो 
पुष्बंतश्र _ श्रीहरि- 

६. हरमिश्रकस्य क्षेत्रेन _ दक्षिणतो एतेषां मध्य दर्यावशतिरोपनिक क्षेत्राडूतोपि बुरोव २३ सख्वालहिति 
फुस घल्यालि ब- 

७. ल कर्ष २ थ्वते ब्‌ श्री ३ नीलकण्ठस संकल्प याङ प्रसन्न जुया॥। श्रत पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्री श्रीजय- 


भास्कर मल्ल देवस ॥ 


द, सम्बत ८१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ ॥ उ 


८ सङ्ख्या 
ने. सं. ८४९ [वि. सं. १७८६] श्राश्बिनश्‌ क्लतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसडख्या ई १२३० |१४ 
यस पत्रको बायांपट्टि छेउमा जयज्जय मल्लको छाप छ । 


सूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधू लिधू सरितशिरोरुह .. श्रीमन्मा- 

२. नेश्वरीष्टदेवता _ वरलद्धप्रसाद _ देदोप्यनानमातोन्नत _ श्रीरघवं शा- 

३. वतार _ रविकुलतिलक _ हन्‌ म दू जनेपालेश्वर . महाराजाधिराज .. रा- 

ड. जराजेन्द्र _ सकलराज _ चक्राधीश्वर _ श्रीश्रीजयजगज्जयमल्लपरमभ- 

श. ट्वारकदेवानां _ सदा समरविजयिनां _ प्रम्‌ ठाकुरसन _ श्रीमत्कान्तिपुर-६ 
[ ६. महानगरे _ यंबुभुमो _ एंताषातोर _ मुतकुबहिल _ योताछेया _ श्रीगंगाधरउझानाम्ने 

७. संप्रदत्त  नवक्वाथ _ दुखनतोल _ सिह्वान*बक्षे्रनामसंज्ञकं _ श्रीराजायान पश्चिमतो __ दक्षिण- 

८. तश्च __ तिलम्बकेन _ पुव्वेतो _ ब्राह्मणया _ क्षेत्रेन _ उत्तरतो _ थ्वते चाद्राघातन दु सप्तद्रि- 

€. शतिरोपनिकं _ क्षेत्रांकतोपि बु रो ३७ थ्वते बु _ श्रावणी _ पृष्णंमासि कुह्न, __ श्री ३ तलेजु- 
१०. या _ दक्षिण _ द्वारस _ संकल्प याङ , प्रसन्न जुया _ दिहि क्ष २ घल्यादि कर्ष २ प्रति क ट॑ १५५ मेस 
११. चामुल _ वाकि _ कुश प्रसन्न जूया _ ग्रत्र पत्ार्थे दृष्टसाक्षि'_ श्रीक्षीजयप्रकाशमल्लदेव _ सम्ब- 


एकि ६. अरू पङक्तिभ 65६. अरू पङक्तिभन्दा १- ५बायांपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाएका छन्‌ । 
७. ल. र बु को बीचमा डिकोनिर यस्तो > चिह्न दिई सबभन्दा पछिल्लो पङक्तिमा शुभ ।। पछि 
केही ठाउँ छोडी यस्तो »८ चिह्न दिएर सिह्वान थपिएको छ । 


१२. 


उ १, 


पाँणमा ६५ श्रद्धः |/३६ 


त ८४६ श्राश्चिणशुदि ३ शुभ ॥। 


€ सङख्या 
ने. सं. ८५७ [वि. सं. १७६४] चेत्रकृष्णत्रयोदशी 
सकल पत्र पशुपति गोश्वारामा छ । 
ने पा ल-जमं न हस्तलिखित ग्रम्थसं रक्षण परियोजनाको रोलसडख्या पोएन्‌ २/२७ 


यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


म्‌लपाठ 
१ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह _ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता- 


वरलद्वप्रसाददेदीप्यमानमु)नोन्नत _ श्रीरघृवंशावततर _ रविकुललिलक _ हनूम दु 


जनेपालेश्वर _ महाराजाधिराजराजराजेन्द्र _ सकलराजचक्राधीश्वर _ निजेष्टदेव- 
देवेश्वरीकृपाकताक्षवलितविक्रमोपाज्जित _ वारणाकरसमुख्धू तगजेन्द्रपतिश्री- 

श्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परसभट्टारकदेवानां _ सदा समरविजयिनां _ प्रभु ठा- 

कुलसन ॥। श्रीयम्बु भूमो वंकहटोल _ ल वन्ताछेगुहवास्तव्य .. द्विजवरश्रीदेवानन्द्र- 

राजोपाध्यानाम्ने प्रसादीकृतं ॥ स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेशे ।। नवक्वाठ _ ब्यासि _ थ्वद्यापि- 
परबुक्षेत्रनाससंज्ञकं ॥। श्रीराज्ञ क्षेत्रा _ त्पश्चिमोत्तर __ दक्षिणतश्च ।। श्रीदेवात्‌ री राज्ञः 

क्षेत्रा _  त्पुव्वंत: ।। एतेषां मध्ये _. थ्वते चात्राघातन _ ढु. पिहि ह शद्रोपनिक क्षेत्रांक- 


तोपि बु रो ३६ चुल २ धरगास्य देहि क्षं २ घल्यालि कर्षं १ थ्वते ब' दीक्षास कुशसं- 
कल्प याडाश्रो प्रशन्न जुया ॥ शत्र पत्राथे दृष्टसाक्षी श्रीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ।। सम्बत्‌ ८५७ 
चेत्रबदि १३॥ शुभ ॥। 


१० सङख्या 
ने. सं.८५७ [वि. सं. १७६४] चेत्नकृष्णत्रयोदशी 
सकल. पत्र पशुपति गोश्वारामा छ । 


यस पद्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 


सूलपाठ 
६ स्वसि । क्लीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोइह _ _ श्रीमन्मातेश्वरीष्टदेवतावर- 


जौ ९५ श्रद्धः 


२. लद्धप्रसाददेदीप्वमाममानोन्नत _ श्रीरघुवंशावतार __ रविकुलतिलक __ हनुम द्र जनेपा- 

३. , लेश्वरमहाराजाधिराज __ र!जराजेन्द्रलकलराजचक्राधाश्व र _ _ निजष्टदेवेदेवेश्व री- 

४. कुपाकटाक्षवलितविक्रमोपाञ्जित _ _ वारणाकरसमु-ठू तगजेन्द्रपति _ _ भीक्षीजयजयप्रका- 

श्र. शमल्लदेव _ _ परमभट्टारकदेवानां __ सदा समरविजयिनां __ प्रभु ठाकुलसन ।। भ्रीयम्बु भु मौ 

६. वकदृटोल __ ल वन्ताछ . _ गृहुवास्तव्य __ द्विजवर _ भ्रीदेवानन्दरान्नोपाध्पानाम्ने प्रसादी कृतं ॥ 
७. स्थानस्य पश्चिमदिशि प्रदेशे ।। कपिलास __ ब्यासि __ कुह्याल्याब कषे त्रसंज्ञकं ।। शीराज्ञः क्षे- 

(२ त्रा. त्पश्रच्निनित: ।। तरम्बकात्पुवर्वात्तरतश्च ।। बृत्ताया: दक्षिणतः ।। एतेषां मध्ये __ थ्वते चात्राघा- 
2... शत | बर ब शद्रोपनिक _ क्षेत्रांकतोपि बु रो ३६ चुल २ धलगास्यं __ देहि कर्ष 


१०. २ घल्यालि कष २ थ्वते बु. दीक्षास _ कुश __ संकल्प याङा _ _ प्रशन्न जुसे बिज्याइा ।। श्रत्न पत्रा- 
११. थं दृष्टसाक्षि__ भीश्रीराजप्रकाशमल्लदेव ।। सम्बत्‌ ८५७ चंत्रवदि १३ ॥ शुभ ॥ १ ।। 


११ सङख्या 
ने. सं. ८६३ [वि. सं. १७६६] मागंशुक्लनवमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रौलसङ्ख्या पीएन्‌ ३/८ 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 
१. (, स्वस्ति॥ श्रीमत्पशपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह _ . श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता _ बरलद्धप्रसा- 
२. ददेदीप्यमान सानोन्नत __ भीरघुवंशावताररविकुलतिलक _ हनुम द जनेपालेशवरमहारा- 
३. जाधिराजराज राजेनद्रसकल राज चक्राधीश्वर निजेष्टदेवदेवेश्व रोकृ पाकटाक्षवलितवि क्रमो- 
४. पाज्जितवारणाकरसमु-दू तगजेन्द्रपति _ _ श्रौश्रोजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परमभट्टारकदे-? 


4. वानां सदा समरविजयिनां | 


« * 


प्रभु थाकुलसन श्रोमत्कान्तिपुरमहानगरे | ध्षीयम्बुभूमो . . 


७ 


झोग्लन्नोल र वन्ता 


द ब्रह्मपुर छेया_ द्विजवर श्रीदेवानन्द _ _ राजोपाध्या _ नाम्ने प्रसादीकृतं __ तार सिब्याफे दि 
महत्राप्रामया 
७. लगाबृक्षेत्रनामसज्ञक .. ब्राह्मणया , _ बुर्तान _ पुव्वंतो . . श्रीउपाध्या भाज्या, व्यर्ताब_ . 


दक्षिणतः माग्गंण _... पश्चि- 


८. श्ररू पङक्तिभन्दर १-४ पडक्ति बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाइएका छन्‌ । 


११. 


१२. 


५७ 


पूणिसा ९५ अद्धु|४१ 


मत: श्रीराजन _ . उत्त रतो । एतेषां मध्ये . . थ्वते चाव्रा,_ घातन दु. . सहवाग्रामया लगाबु तेत्री- 
सतिरोपनिकं  भुय.. भ्र- 

ष्टचालिसरोपनिक _ द्वात्नींसतिरोपनिक _ द्वात्निसतिरोपनिक . _ क्षेवांकतोपि __ महत्राग्रामया रगाबु रो 
३३ कपिलास सातचिल्या बु रो ४८ देहि कषं ४ घल्यादि कर्ष ४ बुओझो नापं सिखलब्यासि सिमिल्या 
बु रो ३२ 

देहि कर्ष २ घल्यादि कर्ष २ बुग्रो नापं वंग॒ वा सिमिल्या बु रो ३२ देहि क्षं र घल्यादि कष २ 
बुश्चो नाप ॥ 

प्रत्तत मन्त्र तङाया कुस प्रसन्न जुया ।। अत प्रार्थे दृष्टसाक्षि थोश्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत्‌ ८६३ 
मा- ८ 


(दायाँ फट्केमा ) 
ग्गंशिलशुदि “शुभ ।। 


१२ सङख्या 
ते. सं. ८६५ |वि. सं. १८०१] कातिकशुक्लश्रष्टमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
ने पाल-जर्म नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसझख्या पीएन्‌ १/४५ 
यस पत्रको बायांपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 


मृलपाठ 
१ स्वस्ति ॥। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधू लिधूस रितशिरोरुह . _ श्रीमन्मानेश्वरीष्ट देवता _ वरलद्धप्रसाद- 
देदीप्य __ मानमानोच्नत . श्रीर- 


घवंशा . वतार _ 


० 


रविकुल्तिलक _ हनूम द्र _ ज नेपालेश्वर _ महाराजाधिराज . . राज , राजेन्द्र , 


सकलराज __ चक्राधीश्वर __ निजेष्टदेव _ देवे- 

श्व. री __ कृपाकताक्षवलित ,_ विक्रमोपाज्जित_ वारणाकर _ समु-्ह त. गजेन्द्रपति _ . थौश्रीजय- 
प्रकाशमल्ल __ परमभट्टारकदेवानां _ सदा 

समरविजयिनां . . प्रभु ठाकुरसन . . भ्रीमत्कान्तिपुरीमहानगरे _ यबुभूमौ _, केलतोल _ होडल .. दबु. 
यिताछ _ गृहवास्तव्य . _ द्विजवर . विप्र 

. . धौदेवानन्द्र . . राजोपाध्या _ य , _ नाम्ने . प्रसादीकृतं _ स्थानस्य, , पश्चिम __ दिशि पदेशे 
तनगुया __ बारबिश . . बुक्षेतनामसंज्ञक श्री- 


उँ | अङ्क ६५ पुणिमा 


६. राजाया _. क्षेत्रेण . _ गुसायिया ३ क्षेत्रेण . . पश्चिमतो .. श्रीललना झाया _ क्षेत्रेण _ उत्तरतो, _ 
__ तिलम्बकेन , , पुव्वेतो ।। माग्गेन _ द- 

७. क्षिणतो __ थ्वते चात्राचातन दु. ब. गुयनिपि क अकेपिबु रो €२ भुय_ ङाह्य, तु... 
बु... ङ्यगुपिक _ भ्रकेपि बु रो ५६ चुल २ 

ऽ. थ्वतेया _ मुल टंका ६८५७ दुकास्य __ प्रसन्न जया ॥ प्रति ध्री र न डुकास्य बिज्यात ॥। दिहि .. 
घऱ्यादि कष = तंगुस ।। श्रत 

€. पद्राथें _ _ दृष्टसाक्षि __ श्रीश्रोज्यो तिप्रकाशमहल देव 
शुभ ।। ला 


a याड 


_ सम्बत्‌ ८६५ कात्तिक शुदि ८ 


पि ७ ~= 


१३ सङख्या 
ने. सं. ८७८ [वि. सं. १५१४] चंत्रशुक्लप्रतिपदा : 
सकल पत्र काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अ्रभिलेशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल- जम नहस्त लिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या के ६४४।२८ « 
ठी यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


सूलपाठ 
(शिरमा) 
श्री ३ वाक्मती श्री ३ गुह्येश्वरी श्री ३ वज्ञयोगिनीनां १३ 
य्‌. ६ स्वस्ति । श्रीमत्पशुपति __ चरणकमलधूरिधूसरित _ _ शिरोर्हश्रीमन्मानेश्व रीष्टदेवता __ वललद्ध _ 
प्रशाद- 
२. देरीप्यसानमानो जञश्षी रघुं शावतार __ रविकुलतिलक _ _ ह ज नेपारेश्वर __ महाराजाधिराज 
3. . _ राजराजेन्द्र,. सकलराज __ चक्राधीश्वर __ निज्येष्टदेवेदेदेश्वरी _ कृपाकटा _ क्षवलित __ 


विक्रमोपाज्जित _ बाल- 

डॅ. णाकर समूऱ्ह त _ _ गजेखपतिश्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव __ परमभट्टारकदेवानां __ सदा 
समरविजयिनां __ प्र- 

५. भु ठाकुलसन ॥ श्रीमत्कान्तिपुरसहानगरे ।। श्रीयम्बभूमौ ॥ मखणटोल . . लं यौताछेगृहवास्तव्य _ _ 
श्रीनारायणभ- 


६. टुसर्म्मानाम्ने प्रशादीकृतं ।। स्थानस्य ईशानदिशि प्रदेशे ॥ भगलब॒क्षत्रनामशंज्ञकं ।। नद्याया: पश्चिमतः 


१५. 


९, 


१०. 
११. 


पुणिमा ६५ झड्|४३ 


नद्याया उत्तरतः माग्गात्पुर्वंतः नद्याया दाक्षणतः ।। ॥।(एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघा- 


तन डु चतुहंशाधिकंकशत रोपनिकं , _ ग्रद्ध'पि खेल बु रो ११४ भूय गोदेष « च्चत्वारिशत्‌ श्रंकेपि 
बु रो ४६ 


देहि कषं २ घल्यारि कर्ष १० बुप्रो नापं ।। थ्वते बु चगुया थुरो गार ब्‌ दु कायाव  पादसि ॥ 

कुश प्रसन्न जुसे बि- 

ज्याङ्का ।। अत पत्रार्थें दृष्टसाक्षि श्रीश्ीजयज्योतिप्रकाशमल्लदेव ।। सम्बत्‌ ८७८ चेत्रश्‌ द्धि १ ॥। शुभ | 
ब्‌ य थ भाविनपा: पराथंपरमा __ धम्म अकाल सं 


रक्षन्तु विदश_ _ श्रियां महधरा पावद्धरा श्रीधरा ॥ 

शौनारायणभट्टसन्ततिरियं दव्बंत्ति याबःदू_वि 

ताव-ठू_मिमिमां भुनक्त, शततं निर्व्याकुलं भो नृषा: ।। 

इदमपि क्षत्रं श्रौश्नीजयप्रकाशयजमानीकृत्य भय हिज्याखुमि र यक्व ब्‌ रो १४ नित्पनं मित्ति- 
कपुजानिमित्तक श्रीनारायणभट्टोन समपित ॥। शुभ यित्ताथिता ढु। 


(अलि सारो ग्रक्षरमा) 
१ भाखा थुगु बु श्रीक्षीन__ कुस प्रसन्न जुबया _ वा. _ सात्पखतया __ उत्पत्ति सुरि १०० 
थ्वतेस __ उत्पत्तिस __ रिप्तस __ उपर २२ उत्तपति बधय 


(दायाँ फट्केमा) 
जूया _, वनसा __ दा बाधका नास्ति ॥ 


१४ सङख्या} 
ने. सं. ८७८ [वि. सं. १८१५] भ्राश्विनकृष्णनवमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 


सूलपाठ 
£ स्वस्ति ।। श्रद्ये वराहकल्पेत्यदि ।। कात्तिकशुक्लपुण्णिमा कुल्लू, | श्री ३ पशुपतिप्रीतिन 
रो १ विदोल बु रो १ कौहल बु खप्वदेश_ चुक्चाया श्रीमिख्वार उपाध्या , धण्णेश्वरी नेह्य 
त्रीपुरुषन दुता थ्व बुया श्रोलसान फं ४० जाकिन _ वषप्रति हाने _ ज्‌ १ पुजा «दें ६ द- 
क्षिणा कु ६ ढुढु भ्रष्टा १ पं चामृत जोल प्र ३ चेक॑ थव सालिकस मता च्याय पु १ जो- 
ना कु १ खेहसा कापो . थ्वते भ्रविशेष याय ।। हनं मावक्कृष्णचतुदसी कुल्लू, | थ्व थें या- 2 
यमाल थ्व नेह्व, दीपदान मया मगाक ।; संग्रामसि वंद्य त र मेलोकय भैः ५. धनेश्वर ब्रंलोक्य भिंदे- 
॥ ॥। को बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ । 
पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक ग्रध्ययनको १३८२ २८२ पृष्ठमा यस पलको चर्चा परेको छ। 
पाँचौ पङक्तिको हाराहारीमा वायांपद्रि खाली ठाउँमा श्री लेखिएको छ । 


ह ६५ पुणिमा 


७. व इन्द्र राय. मेहा _ भ्रनिरुद  थ्वते गुथीजन _ समुचयन दास कालं चोसे तको यातसा 


5. जनधनविद्धि जुयी _ मयातसा पंचमहापातक लाक ।। दृष्टसाक्षि चन्द्राऽक ।। सं ८१८ श्राश्चिन- 


(दायाँ फट्केमा ) 

वदि & शुभ ।।‡ ९ 
१५ सङख्या 

ने. सं. ८८० [वि. सं. १८१७] श्रावणशुक्लच तुर्थो ड 


सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


म्‌लपाठ 
ठ स्वस्ति ॥। श्रीमत्पश्‌ पत्ति चरणकमलध्‌ लिधसरित शिरो रुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावररद्ध ६ ३ - 
|, हू 


प्रसाददेदोप्यमानमानोन्नतश्रोरघुवंशावताररविकुलतिलकहनुम द्र जनेपालेश्वमहा- 


राजाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचक्राधिश्व रनिजेष्टदेवेदेवेश्वा रीकृपाकटा क्षव लित वि- 


ऋमोपाज्जितवारणाकर .. समुर्दू त _ गजेन्द्रपति _ श्रोजयजयप्रकाशमल्लदेवपरमभट्टारकदेवा- 
नां .. सदा समरविजयोनां _ प्रभु ठाकुलसन ॥ श्रोक्वतोल __ वाकादेश _ यौताछे .. द्विजत्र श्रीदे- 
वानन्द्र राजोपाध्या भाजुस्त _ प्रसन्न जुया ।। वाह्म दोल बु रो ७२ सहक _ लं थ... लको ब्बाक तडन 


७. थ्वतेया _ मूलक टं १८०० प्रति _ कश्नोसिया ग्रपराधिया _ बाबतस _ बु दुंकास्य बिज्याङाभ्रौ 


श्री ३ तलेजु साजुया: १ जग्यया _ दक्षिणा _ बियागु किसिया .. बाबत मोहो १००० सल ह्य ३ 
श्री २ सन _ श्रीभाजया- 


के _ ढुक्कास्य __ बिज्याङागु _ सल मूल मोहो ८०० थ्वति _ 


_ बाह्य, दोलया _ चत्राघात । पुव्वत_ _ 
राज ._ दक्षि- 


ण_ पादेया _ पश्चिमतो _ राज _..उत्रलतो मार्गेन थ्वति _ चात्ताघातन ढु __ बाह्य दोर बु ।। दिहि 
कर्ष २ घ- 


१०. ल्यालि कर्षं २ ।। पत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीजयज्योतिप्रकाशम ल्लदेव ।। सम्बत्‌ ८८० भ्रा- 


M+ वणशुद्धि ४ शुभ ॥। ke. ७ CEN 


१२. तल खाली ठाउँमा पुजा लेखिएको छ । 
१३. रर द्वको बीचमा माथि अर्को र थपिएको छ । 


१४. साते पङक्तिको अन्त्यमा र आदो* पक्तिको उठानभा यस्तो ॥ 2८ ॥ लेखी माथि शिरमा यस्तो >< 
चिह्न दिई श्री ३ तलेजु माजुया थपिएको छ । 


महोन्द्रासह [भास्कर मल्ल] ले जग्गा दिई गरिदिएको, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
सकल पत्र काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गू ठीलगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीललङख्या के ६४३ (२० 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जगज्जय मल्लको छाप छ। 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ।। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलध्‌लिधूसरित _ शिरोरुह _ श्रीमत्मानेश्वरीष्टदेवता- 

२ वरलद्धभ्रसाददेदीप्यमानमानोचन्नत _ श्रीरघुवंशावतार _ रविकुलतिलकहन्‌ - 

३ मध्वजने पारेश्वरमहाराज।घिराजराजराजेन्द्रसकरराज चक्राधिश्वर - स्वविक्र- 

शी सोपाज्जित गजपतिपद्विराजमान _ श्री भीजयमहीन्द्रसिहदेवपरमभट्टारक- 

५. देवानां सदा समलविजयिना , प्रभु थाकुलसन _ श्रीमतकान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बु- 

६ भूमी मखनटोल भण्डारखालतोल यताछे _ गृहवास्तव्य ॥ मुकुन्दसिहनाम्ने प्रसादीकृतं ।। 

७ फालुब्यासिबु क्षत्रनामसंज्ञकं ।' श्रीराजकुलक्षत्रण _ पाश्चमत < नद्यायां _ उत्त रतश्च _ पुव्वंत 

द ब्रह्मणया क्षत्रेण दक्षिणत _ एतेखां मध्ये थ्वत्ते चात्राघातन बु. विशतिरोपनिक क्षत्रांकतोधषि 

९ बु झो २० भुय बु रो २० थ्वते बु श्रीक्षीन प्रसन्न जुस्य बिज्यात _ ॥ देही क्ष २ बुझ्यो नाप घल्या- 


१०. रि कर्ष २ देवदारिस॥। श्रत्न पत्रार्थे दृष्टसाक्षि « भीभीजगज्जयमल्ल ।। सं. ८३९ भा. शुद्धि 
५ शुभ ।! 


जयप्रकाश मल्लले नानकपन्थीलाई बिर्ता दिई गरिदिएको, 
ग्रहिलेसस्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
सकल पत्र काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गूठी लगत तथा श्रमिलेषशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियो जनाको रीलसङख्या के ६३७/५२ 
यस पत्रको बायांपट्टि छेउमा २-४ पडक्तिको हाराहारीमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ। 


मूलपाठ 
थः । स्वस्ति ॥ श्षीमत्पशुपति चरणकमलधूलिध्‌सरितशिरो इह ५ शीमन्मानेश्व रीष्टदेवता- 


|. | पूणिमा ९५ अङ्क 


२. वरलध्चप्रसाद _ , देदोप्यमानमानोच्चत __ श्रीरघुवंशावतार __ रबिकुलतिरकहनू- 
६. म द्व ज _ नेपालेश्वर महाराजाधिराज ... राज _ राजेन्द्रसकलराज __ चक्राधीश्व- 
४. रनिजेष्ट _ देवदेवेश्वरी __ कृपाकटाक्षवलित __ विक्रमोपाज्जित __ वारणाक- 

५. रसमुःडू_तगजन्द्रपति __ श्रीक्षीजयजयप्रकाशमल्लदेवपरमभट्टारकदेवा- 

६. नां. सदा समरविजयीनां __ प्रभु ठाकुलसन ।। गोलदेशग्रामभु मौ ।। श्रीभस्मे- 

७. श्चर महादेवया __स्थानस चोड __ नानकपंथि मयाराम 'नाम्तेर प्रसादीकृतं | 


$ 


चरानक्वबुक्षेत्रनामसंज्ञक ।। मिरह्मस्य क्षेत्रात्पश्चिमतः ।। हरिजुकस्य 
(दायाँ फट्क मा ) 

क्षेत्रादुत्तरत: ।। नयनदासकस्य _ क्षेत्रात्युव्वंत: । 

राज्ञः क्षेत्राहक्षिणतः ।। 

&. एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघातन दु __ विशतिरोपनिकं __ क्षेत्रांकतोपि बु रो २० थ्वते 
१०. बु . _ बत्ता याडाय्रो __ बकसिस _ . प्रशन्न जुया ॥। श्रत्न प्रार्थे दृष्टसाक्षि _ _ श्रीक्षीजय- 
4१ ज्योतिप्रकाशमल्लदेव ॥ सम्बत्‌ ८७७ सारगंशिरबदि ८ शुभ ।। 

(तल खाली छोडिने ठाउँमा) 
पर मयारामजु __ मश्नोतले __ हरिसेवक परिसातया __ सयाराम श्रोस्यं रि मया- 


७ १० 


२. रामयाखुसि ७ 


जयप्रकाश मल्लले कौसारीको वर्षबन्धनजात्रामा 
बत्ती बाल्ने प्रबन्ध गरी राखेको, 


अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 
-महेशराज पन्त 


सकल पत्र काठमाडौँ भद्रकालीमा रहेको गू ठौलगत तथा श्रभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमं नहस्त लिखित ग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रोलसडख्या के ६४२/३० 
यस पत्रको बायाँपट्टि छेउमा जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 
म्‌लपाठ 
१. ६३५ श्रद्य ॥ ब्रह्मणो द्वितीयपरोद्धो _ स्वयेतवराहाकल्पे _ वेवस्वतमन्वंतरे __ अर्ष्टात्रसति _ तमे चतु- 


~ 


nN २ 22002 0 72 लए स हर ल क प 
१. पंथि मपारामको मुनि पहिले लेखिएका श्रक्षरको डोब देखिन्छ । 
२. राम र नाम्नेको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


~ 


-१०, 


११. 


१, 


१. थरु पडक्तिभन्दा १-३ पङक्ति बायाँपट्टि बढी ठाउँ छोडेर उठाइएका छन्‌ । 


पुणिमा ९५ श्रद्ू[४७ 


युगस्य _ करे _ प्रथमपादे _ ज़ांबुदीपे .. भरटखंडे __ भारतवर्ष  हिमदक्षिनपादे _ „ नेपालमण्डले _ 
श्री ३ पशुपतिसच्तिधाने _ श्रीवाग्मंत्याः पञ्चिमकुले __ श्रीविष्णमत्या: पुव्वंकुले _  श्रीगागुंलपट्टने ३ 
्रार्य्यावटुदेशे __ श्रीमत्कान्तिपुरीमहानगरे _ _ काष्ठमण्डपस्थाने इहीव पुण्यभुमो ।। भाद्रवमासे 
शुक्लपक्षे 

पूर्णमास्यां तिथो __ उत्तरभद्रनक्षेते __ वृद्धियोगे यथाकण्णंमूहुत्तं __ बृहस्पतिवारसरे __ कन्या- 
रासिगते , सवित- 

रि मीनरासिगते _ चन्द्रमशि ।। एतस्मि दिने ।। श्री २ कौमारीदेव्यां: । प्रोत्यथं' ॥ श्रीश्रीजयजय- 
प्रकाश मलदे- 

वसन , . श्री ३ कोमारी माजुया ___ वर्षंबन्धन __ जात्रायात स्वत थोय _ ग्वडाल ग्वय , . देवया 
छेस मालको सेवा यांतके- 

यात . थ्व राजकुलसालस सालज्या याको .. सालमियात _ श्राश्रोनलि _. श्री ३ तलेजु साजुया चाक्र- 
मतया फं १ ह्वन बाहि- 

कन _ हितिचुक _. प्रमुखन . _ ग्वगुलिन पुनं ,, धिसा “ बिथन __ दु:ख बिया्रोस नेम दयकं दुन्ता 
जुरो॥। कदाचितोषि ._ 


राजाया तथ्रोधङ ज्या मालाश्रोड कुल्लू, . _ देवयाके विमति याडाश्रो ङा कायदु __ थ्वते __ भाखाया 
दृष्टसाक्षि यावत्‌ 


चन्द्राकमेदिनी ।। सम्बत्‌ ८८३ भादवसुदि १५जरो ।। शुभ ॥। 


थाकभेकको स्थितिसम्बन्धी,वि. सं. १८६० को 
ग्रहिलेसस्म प्रकाशमा नग्राएको ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
सकल तास्रपत काठमाडौ भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा श्रभिलेखशाखाकार्यालयमा छ । 
नेपाल-जमे नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या के ६४४/२७ 

यस पत्रको शिरमा गोर्वाणयुद्धविक्रम शाहको (शाके) १७२१ को मोहरको छाप छ। 
श्रीदुर्गा | 
मुक्तिनाथ 
स्वस्ति श्रीगी रिराजचक्रच्‌ डामणिनरनारायणेत्यादिविविधविरुदावलीविराजमान मानो चतश्री मन्‍्म हा रा- 
धिराजश्रीथी- 


४८|पुणिमा &५ अ्रद्धुः 


२. श्रीमहाराज गौर्वाणयुद्धविक्रमसाहबहादुरसमसेरजङ्देवानां सदा समरविजयिनामु------- बल 
= प्रागे थाक: ता- 
३. कलुङ _ तिनि घम्मुस्‌ः घास्‌ लिगम्‌: ठिनि पुडि स्याङ चिम्‌ छहराका: बाहिर गयका:स्मेत्‌: बुढा बाल 
सब प्रजाकन: ई- 
४. जारा मेटि , सम्बत १८५२ सालदेषी गादोमसारष गोडधूवा: चुमाउंन: पंचषतमा गोहजीयारः 
ष्नबाहा: ई पाच कलम- 
५. बाहिक. काँछोसिर्तोः मोरोभ्रपुताली: घरगतो डडकुंड रहत्ताबहत्ताः चाक्‌चकुईः लाङलुङ बुढा 
ठालूका पगरीको दस्तु- 
६. र दर्सनी लाग; श्रलागः दानको दस्तुर पंचषत्‌ मारि मेटी एक वर्षको महसुल: ज्मा रुपैया ग्राठ हजार 
छ सये येक ८६०१ 
७. वर्ष प्रति माघ मंन्हाभरमा एकं किस्त गरि चुकाउंनु: ग्राठ हजार छ सये येकबाहेक: परेयाका बाज 
जुर्रा दाखिल गर्न्नु, श्रन्त न- 
द बेचन्‌: येसेबमोजीम सालबसाल रुपया हास्रा हजुर हासिल गरि फारषती लोनु: थाकका प्रजाले चौबिस 
ठालु मान्नु: ठालले 
ह. बुटा मान्नु: पाचगाउंका प्रजाले बुटा* मान्नु: थाक ठिनिका बुढाले कबोलेका रुपैया दर्बार पुऱ्याउंनुः 
सावन्या संक्रान्तिमा थाकले न 
१०. दिन्या दस्तुर दानमा दिनु दानीले भ्राफ्ना दस्तुर ली ढाक्या छोडन्‌ः थाकसिलाई एक दिन काज 
गराउनु. उंहादेषी झापना बेपारलाई 
११. छाडिदिनु: काग्‌ मुस्ताङ पाटन छर्कामा बेपार गर्ने जांदा पुबिलो दस्तु: काग्‌का दानमा तिरि* छर्का 
पाटन जाई. छोपासित्‌ः हिजोका रि- 
१२. तबमोजिम बेपार गर्नु: दान थाक ठिनी: काग मुस्तांङले: भ्राफ्नु प्रापन्‌ पुबिलो रित्‌सग्‌ बन्दबेपार. 
गर्नाका थिति” बाधि ता- 
१३. स्बापत गरिबक्स्योंः एस्मा जो श्रगर्यालो गरौला श्रपसरिया होला~-----* जान्या बाटो सांगु घ्‌ 
देबल: पाटी; हिटी: सदावत्तं को घ१- 
१. यर काको बीचमा १छ। 
२. वास्तवमा टा छ । 
३. दशौ र रुघाह्णौः पङक्तिको बीचमा मा र रिको बीचको खाली ठाउँमा ति लेखिएको छ । 
४. वास्तवमा ति छ । 
५. शिरमा लेखिएको सुक्तिनाथलाई यहाँ पढ्नुपछ । 
६. घुदेखि पङक्तिको श्रन्त्यसम्भका अ्रक्षरको मुनि पहिले लेखिएका श्रक्षरको डोब देखिन्छ । 


पुणिमा ९५ श्रद्धु। ४& 


१४. र बिग्रे याको बनाउंदै रहन्‌: घाक: टक: को काजबाहिक उंपर झारा माफ गरिबक्स्यौं: गाउ घर 
जमाई लाग्याको टहल पु- 


१५. व्याई: थिति जानि भोग्य गर: ईति सम्बत्‌ १८६० साल मिति कात्तिकशुदि ५ रोज ५ शुभम्‌ ।। 


बाह्मणको चर्चा परेका, नेवारराज्यका, 
ताडपत्रमा लेखिएका, अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका 
तोनवटा लिखतपत्र 


-महेश राज पन्त 
१ सडःख्या 
ने. सं. ७५५ [वि. सं. १६६१] मार्गकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई ३१३७/२४ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोष्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 
१. १ श्रेयो5 स्तु ॥ सम्बत्‌ ७५५ माग्गेशिरकृष्ण ।। चतुर्थ्या तिथौ ॥ भीललितब्त्रू मायाँ श्रीमाणिग्लके 
पश्चिमत ॥ वंलानिह्वा द्विजवर श्रीजगन्नाथदेव सम्मन वखनिह्वा द्विजवर श्रीरामकृष्ण सम्मन प्रमुखन 
धनिपतिसमूहस नाम्नेण स्वक्तीयं स्वभुज्यमानिक श्रीतवश्पारगृह ।। पात्रवंश रावुत्त दण्डपानि भारोस 
नाम्ना सकाशात्‌ ।। धरसिवाटिकानामप्रदेशे ।। थंबु तुंयिखाछे कृष्ण भारोस दाटिकाशिमायां 
पश्चिमत: ।। बुबाहार 
२. साक्यवंश श्रीकुन्‌जुपनिस वाटिकाशिमायां उत्तरतः ।। श्रीक्षीराजया वाटिकाशिमायां पूर्वतः ‡ ॥। 
ज्वंङबाहार शिल्पकार जकेराज भारोया वेटिकाशिमायां दक्षिणतश्च ।। एतेषाम्मध्य ता वाटिका त्रय पनाडूः 
पन स्व ३ शकर्षक स्मपरिभोग्यं जथानगलकारप्रवत्तमानसञ्चारार्घेन यथोच्चितमूल्यभाद'य क्रिवि क्रो- 
स्वादिनेन तेनानिवृत्तकं न्यायेण विक्रोयतम्मवति ।। जदि श्याह बीकराजिकविना ता वाटि- 
३. का संकटव्यावादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनियं श्रत्र पत्राथे साक्षि श्रीयेषालंषु देवज्ञ कृष्ण भारो 
दृष्ट ॥ क्रो प्न सर्वसोधान पाचकं धुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥ 


अ अ 


—्  ्््््् री 


१, त्त र विसगको बीचमा केही ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


५०,प्रागमा ६५. श्रड्ू 
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२ सङख्या 
ने सं. ८३३ [वि. सं. १७७०] वं शाखक्रृषणएकादशी 
नेपगल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या ई ३१३७/२८ 


यस पञ्चमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

९ श्रेयोऽस्तु ।। सम्बत्‌ ८३३ वंशाखकृष्णएकादेश्यान्तिथो ।। श्रीललितन्रू मायां श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थः ।।. 
श्रीनकविहारि लिबिछे यौकुलिननि यौतागृह ज्येष्ठश्लात्‌ शाक्यवंश श्रीमालदेवजुस नाम्ना सकाशात्‌ ।। 
घत्रेव* योकुलिननि यौता दंदुगृहकनेष्ठ्रातृशाक्यवंश- 

श्रोरत्नश्नीजुनाम्न: स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥। बुलुख्वातक्षेत्रनामप्रदेशे ।। पुरचोया गुथियाव र 
तपाहिति क्वाठचो राव*त चिकितियाव* द्यो: क्षेत्रात्पश्चिमत: ।। ्ावष्नगुथिया  स्वहरनिह्य 
श्रीरायब्राह्मणजुया _ दत्तबाहार श्रीभागिसिहजुया श्रथक हरिधर भारो फुकिजया- 

बरे एतेषां क्षेत्रादुत्तरत: ।। श्रीक्षीराज्ञः क्षेत्रात्पुव्बंतः ।। स्वल्पमागंव. स एवर पुरचोया गुथियावर 
हयो: क्षेत्रादृक्षिणतश्च।। एतेषाम्मध्ये ॥। तत्क्षेत्र पञचरोवो स्पनिक रोवाडूः रोबर डा ५ थ्वतेस 


धाण्णंकया स्वाधिकार प्यंबोस छिबो जुक्व जुरो ॥ सकषं' संपरिभोग्यन्तद्यथानगर- 


कालप्रवत्त मानेन तथा सञ्चारार्घेन यथोचितमूल्यमादाय ऋषाविक्रपस्वाधिनेत तेनानिवृत्तिक न्यायेन 
ऋयेन विक्रयत्यस्भवति ॥ यदि स्याहं विकराजिक बिना तत्क्षेत्रस्य शङ्कटविवादकाले तदा धाण्णकेन 
परिशोधनीयं ।। श्रत्र पदार्थे साक्षी उभयस्वगो त्रश्रातृश्रीश्‌ भसिहजु दु- 


३ सङख्या 
ने. सं. ८३७ [वि. सं. १७७४] ज्येष्ठक्रष्णश्वामावस्या 
नेपाल-जम नहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको रीलसङख्या ई ३१३७/४१ 
यस पत्रमा बार्यांपट्रि फट्केमा माटाको वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछर त्यहाँ 
श्री प्रक्षर लेखिएको छ । 


सूलपाठ 
१ श्रेयोऽस्तु ।। सम्बत्‌ ८२७ ज्येष्ठकृष्णभ्रमावास्यान्तिथो ।। श्रीललितब्रमायां श्रीमाणिग्लाद्वायव्यस्थ: ।। 
तपाहिति ङा धरल येतागृह शाक्यवंश श्रीरत्तराजजु '्रातृसहनाम्ना सकाशात्‌ ।॥। नकबिहारि लिबिछे 
योकुलिननि यौतागृह शाक्यवंश श्रीरत्नश्चि- 


२. यी बलाम्चा छन्‌ । 


टु ९५ अङ्क|५१ 


व्र जुस नाम्न: स्वकीयं स्वभुज्यसानिक ।। वुलुख्बातक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। पुरचोया गुथियाव _ तपाहिति 
क्वाठ चो चिकिति रावतयाव द्वयो: क्षेत्रात्पश्चिमत: ।। ह्लवनगुथिया , स्वहरनिह्म श्वी ब्राह्मणजु 3 
दत्तबाहार भागोसिहजु _ श्रथक हरिधर भारी 

३. एतेषां क्षेत्रादुत्तर: ॥ श्रीक्रोराज्ञ: क्षेत्रात्पुव्वंत: ।। स्वल्पमार्गंव _ पुरचोया गुथियाव द्योः क्षेत्रा- 
इक्षिणत: ।। एतेषाम्मध्ये तत्क्षेत्र पंचरोबोपनिक रोवाङ्क रोव ङा ५ थ्वतेस श्रद्ध भाग जुको जुरो ॥। 


सकषं ४४७७: हया तशर लुप्रवर्सजानेन वचाः 
वि. सं. १८६५ मा गएको भे चालोको विषयमा 


-महेशराज पन्त 


पुर्णानन्द भन्नेले बाग्दल थापाको लागि बि. सं. १८६७ मा सारिसिद्धयाएको भतृ हरिको 
शङ्गारशतक+ श्रीभद्रराजञ शाक्यको सोजन्यले केही दषंग्रगाडि मंले हेरेको थिएँ । ने. सं. ९२८ [बि. सं. १८६५] 
दशहराको दिन शनिवार चित्रानक्षत्रमा ठूलो भै चालो गएको कुरा संस्कृत र नेपालीमा बयान गरी त्यहाँ लेखेको 
देखेर त्यो बयान सारेको थिएँ । त्यही तल छपाउंदेछु- 
भुजंगमविलोचनांककलिते च वर्ष शनो 
तिथौ दशहराभिधे उड्नि चापि चित्रामिधे। 
चचाल वसुधा तरां स्फुटितने कप्रासादिका 
अहो मरकदायकं कमलपाणिदेहा-लू तं ।।१।। 
नेपाल संवत्‌ ९२८ दशहरातिथि. चित्रानक्षत्र. शनंश्चरवारः महाभयानकभ्‌ मिचालदिनं ॥। यो श्रऱ्दू त 
जो छ. कमलपाणि भन्‌. थीमरस्येन्द्रनाथको शरीरदे खोउत्पन्न भयाको हो. जो परमेश्वरका रथयात्रापा 
श्राप्ता शरीरमा उपद्रव भयेथ्यो ।। 
३. उत्तरपट्टिका एक जना सँधियारको नाउँ लेख्न श्री र ब्राको बीचमा केही ठाउँ छोडिएको छ । 
पुस्तकको श्रन्त्यमा 
१. श्रीशाके १७३३ चै. कृ. शर्नेंश्ररदिने लिखितं. श्रीपुर्णानंदेनेति ।। ॥ पोस्तकं वाग्दल्‌ थापा । 
पुस्तकको मुखपृष्ठमा 
वाग्दलथापाकस्य पुस्तं ।। ॥ 
भत्त, हरिशतकं ।। 
इति श्रीमहाराजाधिराजभतू हरियोगीन्द्रविरचितायां सुभाधितरत्नावल्यां श्र गारशतके सारश्लोकाः 


संगृहीताः 
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वि. सं. १८६५ को पात्रो पल्टाएर हेर्दा त्यस दिन जेठ जा गते परेको र हस्तनक्षत्र १२ घडी १२. 
पलासम्म रहेको देखियो । भै चालोसम्बन्धी, माथिको बयानमा दशहरा चित्रानक्षत्र लेखिएकोले त्यो भे"चालो 
हस्तनक्षत्र सिद्धिएर चित्रानक्षत्र लागेपछि गएको देखिन्छ । लक्ष्मीवतिसडग्रहको वि. सं. १८६% को सो ना पनि 
स्यस दिन भे"चालो गएको कुरा पनि टिपिएको छ!" 


संवत्‌ १८६६ ने. सं. ६३० मा दशहराको दिनरे गएको ठलो भं चालोको बयान नेपालको महाभूकम्प- 
सा परेको छ । वि. सं. १८६६ दशहरामा ने. सं. ९३० नभई ६२९ र ने. सं. ९३० दशहरामा वि. सं. १८६६ 
नभई वि. सं. १८६७ हुने भएकोले वस भैचालोको मितिमै शङ्का उठ्न गएको छ। हामीले भरखरै माथि 
छापेको बयानबाट र पात्रोबाट पनि वि. सं. १५६५, ने. सं. 8२८ को दशहरामा भै चालो गएको थाहा पाइएकोले 
नेपालको महाभूकम्पमा वि. सं. १५६५ के भंचालोको विषयमा लेखिएको हो र संवत्‌मा गलती भएको 
देखिन्छ । 


ूर्णानन्दले सारेको यस पुस्तकमा भएको भै चालोसम्बन्धी बयान पनि उनले ने लेखेका हुन्‌ भनी मले 


ठानेको छू । तात्कालिक प्रसिद्ध कवि सुन्दरानन्द बाँडाको शंली र यी पुर्णानन्दको शैली मिलेकोले श्रानन्दान्त- 
२. र शालिवाहनशाके १७३० वितक्रमाक संवत्‌ १८६% नेपाली संवत्‌ ९२८ 
ज्येष्ठकृष्णे शाके १७३० सम्बत्‌ १८६५ 
१ बु १३२६ श्र ३५।२५ प २२।५२ वृषेकंः ४७।४६ संवत्त : 
२ बु ६। ५० ज्ये ३२।३० शि १६।१० भ ३६।१० उ स॒पुण्यम्‌ 
३ शु ४३९ मू ३०।२९ सि १०।६ 
४श०।६ पु २६।१७ सा ४।४६ 


५७।३७ 
६ र ५६।१८ उ २६।११ शु ०२५ 


५६।४० 
ज्येष्ठशुक्ले शाके १७३० सम्बत्‌ १५६५ 
१० श ७४८ ह १२।१२ व्य १५।१६ भ ३४४७ उ दशपापहरा २४।१५ भूक पः 
११२ १।४२ चि८। ५ व ०२२ 
३. वि.सं. १६९२ मा काठमाडौँ बाट ब्रह्मशम्शेर जर्ज़बहादुर राणाद्वारा प्रकाशित, उनैको नेपालको 
महाभूकम्प २ संस्करणको १८४ पुष्ठ । 
४. यसको लागि वि. स. २०१६ मा काठमाडौंबाट नेपाल-सांस्कृतिक-परिषद्द्वारा प्रकाशित, नयराज 
पन्तको विस्तृत उपोद्धातसहितको, धनवज्ञ वज्ञाचार्यद्वारा सम्पादित पण्डित सुन्दरानन्दविरचित 


द्विरत्नसौन्द्यं -गाया हेन्‌ । 
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नामधारी यिनो सुन्दरानन्दकै गोतिया हुन्‌ कि जस्तो मलाई लागे तापनि सुन्दरानन्दहङूरो प्रचारमा एको 
वंशावलीमा पूर्णानन्द भन्ने नाउ भेट्टाउन सकिएन । 


बि. सं. १८७१ कातिक २३ गतेका १७ वटा लालमोहर 


-महेशराज पन्त 
वि. सं. १५७१ कातिकदेखि चंतसम्मका लालमोहर सिलसिलेवार ढङ्गले सारिएको, एउटा लेखोट 
पुस्तकको फोटो मसँग छ । सजिलोकों लागि सिलसिलेवार नम्बर र त्यो लालमोहर कुन विषयको हो, त्यो पनि 
त्यस पुस्तकमा बायाँ किनारामा लेखिएको छ | लालमोहरहरू सारिसकेपछि पुस्तकको भ्रन 
पञ्जिका जोडिएको छ । 

कातिककृष्णनवमी [कातिक २३ गते] ्राइतवारको मितिका ६३ वटा लालमोहरमध्ये १७ वटा यहाँ 
अहिले प्रकाश गरिएका छन्‌ । यी लालमोहर हुँदा नेपाल र ग्रश्‍ग्रेजको लडाइ शुरू भइसकेको थियो र त्यही 
लडाइँ जित्ने भित्री मनसायले यहाँ प्रकाश गरिएका लालमोहरमध्ये धेरैजसो लेखिएको जस्तो मलाई लाग्छ । 


त्यमा तिनको 


१८७१ साल्‌ 
मोती कार्तीकबदि ९ रोज १ शुभम्‌+ 
१ सङख्या 
६ घाट तारनाको 
झागे कर्नालौघाटका माझी जोग्या भूपति हितान्‌प्रति 
गौडाक्रा भारादारको सही राहदारी नभं तिमीहरुले कसैलाइ घाट नतान्‌. गौडाबाट भारदारहरुले 
षचे लिन पठायाका मानीस्‌ डोटिकुमाउ'का भारदारका रा[ह] दारी ली अवन्या काममा पठायाकालाइ सही 
राहदारी हेरी घाट तारीदिन्‌. बिच श्रद कसलाइ तारिदीया डंड सासना होला. 
मीती सदर -------- १ 


मै 
५. वि. सं. २०४६ मा ललितपुरबाट बोधि परिषद्द्वारा प्रकाशित, सत्यमोहन जोशीद्वारा सम्पादित 
हेमराज भितुना-देछा श्रभिनन्दन ग्रन्थको ७ पृष्ठ । ५ 


१ कलेगेताब्दाः ४९१५ विक्रमाकंसंवत्‌ १८७१ शाके १७३६ 
कातिककृष्ण: 
(गते) (तिथि) (वार) (तिथिको घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला) 
२३ & ६ ११।५५ र्‌ २६।५२ ब्र १८।४ 


( लक्ष्मीपतिसङग्रहको पात्नोबाट ) 
२. पत्र च्यातिएकोले ह देखिँदैन । 
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२ सङख्या 
१० ज्योतीसी काज 
आगे भगीरथ जंसीप्रति 
तेसतरफ गर्ना काजको श्रक्तियारी कर्नेल उ जीरसीं थापालाइ बक्स्याको छ, कातिकका दोन २६ 


जादाको सायत गरि हाम्रा हजुरमा बिदा भं श्राउं छ. तिमीले पनी येसका साथमा ताही रही ज्योतीसी हेर्न्या 
कोर्न्या काम गर. घेर भ्राउं न्या काम नगर्नु, पालपा रहनु. 


मौती सदर---------१ 


३ सङख्या 
१९ तनुषाह 
आगे दारोगा बलभद्र जोसो धर्मसीं भंडारी मानसीं थापा जंसीं षत्री भर्जुन थापा लछिमन पत्रीप्रति 
जघोयाषोर षेदाका हातीहत्यानीमध्ये हाम्रा बाहुलोबाट भ्रीनाथ प्रोहीतमार्फत संकल्प भे गोर्षा 
दर्सघरमा गंगाधर जोसीमाफत सहश्चचंडी पुरश्चरण लाग्याको अ्रंगपाठसमेत्‌को दछीना ज्मा रु ४४४ ।। ८८ को 
हाती १ के हात ४ दस्तुर माफ तनुषाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउ. बहो बुझ्दा भ्रसुलीका रसौदबमोजीम मोजरा पर्ला. 
मीति सदर---------१ 
४ सङख्या 
४६ सुबांगी 
आगे बिर्जानंद देपुडकर्ना राइके 
तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी बहोरि भ्रायाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरी भ्रायाको सुबोंगी 
र श्रापुले षाइ चर्ची भ्रायाको जिमीजगा महभीर तस्को लगापातसमेत्‌ थामीबक्स्यौं, पंचषत बाहीक राषी 
दस लिबुका सरहसंग सुबांगी जानी भोग्य गर. 
भोती सदर--------- १ 


५ सङख्या 
४७ सुबांगी 
आगे सहो राइ सुभामुखी राइ करता सुनबन्दा राइ पंचमुषा राइके 
तेरा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबागी कर्ता बेहोरि आयाको रहेछ. सुबांगी कर्ता र होजोदेषी 
षाइराष्याको जगा पोषरी घन्या फुब्‌बा घड्यारी पव दिन घड्यारी टुग्या घड्यारी श्रघीको मोहरबमोजीस्‌का 
चार कौलाभीत जाचमा थामीयाको जिमी पंचषत बाहीक राषी दस लिम्बुका सरहसं ग्‌ चेनुपुरमा कोडी तारी 


सुबागी थामोबक्स्यौं, श्रापना षातिर्ज्मासंग्‌ चैनपुरमा कौडी तिरि सुबांगी कर्ता जानी भोग्य गर. 
मोती सदर-------- १ 


पुणिमा ९५ श्रद्कु। ५५ 


६ सङख्या 
४८ {सुबांगी 
प्रागे षुजुम्‌ सहसि राइ सुभामुषी राइ ज्यु सामुषी राइ षेम्‌साबोन्द राइ तुम्यांजित्‌ राइके 
तिम्रा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगो बेहोरि प्रायाको रहेछ. भ्राज हामीले पनी सुबांगो र 
श्राजसम्म श्राफुले षाइ भ्रायाको जिमौजगा दावा पोषरि फदुम बेपा घड्यारी तस्को सोंध्‌ पुर्व तमोन्‌ भु घोला 
दछिण फाकुवा तंषुवा षोला पश्चीम्‌ होबेलां श्ररुन घोला उ त्तर काबाइ मनाँगी एती चार कीलाभीत्रको जगा 
लगापातसमेत्‌ पंचषत्‌ बाहीक राषो धाफ्ना जातको धपुतालो बाजे मामोला बानु भन्या बंजेद बाधोबक्स्यो. 
आफ्ना षातिरजेमासं ग दस लिम्बुका तरहसंग चैनपुर मानी सुबागी जानी भोग्य गर. 
मोती सदर-------- १ 


७ सङख्या 
५० ,सुबांगी 
आगे भ्रादाउन्दा राइ मुतुकहुन्दा राइ तेवानन्दा राइके 
हिजोदेषी सेसका पाला तेरा बाबज्यादाले सुबांगी षाइ बेहोरि श्रायाको रहेछ. हिजोदेषी बेहोरि श्रायाको 
सुबोंगी र श्राफुले षाइ श्रायाको जगा षेचेक नाम्बा न्‌ लोकमा भन्याको घड्यारी तस्को सांध सिम्रेमा दछिण 
केपुड बाउं भर सूंड नाला बालुङ इप्‌ मा पश्चीम्‌ वाषाबा पुर्व एती चार कोलाभित्र वालुङ सो महभीर तित्या 
माछासमेत्‌ पंचषत बटीक राषी जाचमा थामीयाको जगा सुबागी थामीबक्स्यौं, दस लिम्बुका सरहसं ग सुबागी 
जानी भोग्य गर. 
मोती सदर---------१ 


८ सङख्या 
५१ सुबांगी 
श्रागे हंसदल राइ रामाजित राइ रामब्विसीं राइ रंकनं राइके 
तिम्रा बाबुज्यादादेषी सेनका पाला सुबागी षाइ आयाको रहेछ. श्राज हामीले पनी सुबांगी र आज- 
सम्म षाइ झायाको जोमोजगा श्रालांवाड जिमौदेन्‌ मुर्त छुगा घड्यारी तस्को साध्‌ पूर्व तमो नुभु षोला दछौन 
फाकुवा तांषुवा षोला पश्चीम होबेलांङ श्ररुन उत्तर काबाइ मनांगी एती चार कोलाभीत्रको जगा लगापातसमेत्‌ 
पं चषत बाहीक राषी झाफ्ना जातभोत्रको बाजी मामीला भ्रपुताली षानु भन्या थिति गरि थामीबकस्यों. आफ्ना 
षातिजंसासंग दस लिम्बुका सरहसंग चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर. 
मोती सदर--------१ 
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€ सङख्या 
५२ सुबांगी 
श्रागे तिलिपु स्‌ंमुषि राइ हंसदेउं राइ जगतजोत राइके 
श्रघी तेरा बाब्‌ज्यादादेषी सुबांगी गरि श्रायाको रहेछ. भ्राज हामीले पनी सुबांगी र आजसम्म षाइ- 
भ्रायाको नर्काउ लोभा न्या पसी जित्याको जगा घर्घड्यारी मेवांपा मुसागेन्‌ फुलुवक तांगावसीं थापा तस्को साध्‌ 
कवइ मा हि षोला पश्चीम्‌ दिबुकबा षोला पुवं पत्याकडाडा दषिन्‌ नुभु दिब कया देभान्‌ उत्तर एती चार 
कोलाभीत्रको जगा पंचषत बाहीक राषो श्राफ्ता जातको बाजी मामीला श्रपुताली षान्‌ भन्या बन्देज गरि थामी- 
बक्स्यौं, श्राफ्ना षातिजंमासं ग्‌ दस लिस्बुका सरहसंग नर्काउं लिको जिमीजगा सुबांगी जानी भोग्य गर. 
मीती सदर-------_ १ 
१० सङख्या 
५३ सुबांगी 
आगे बिर्जानन्द तेपुककनं राइके 
्रघीदेषी तेरा बाब्‌ज्यादाले सेनका पाला सुबांगी गरि श्रायाको रहेछ. आज हामीले पनी सुबागो र 
फुले षाइ श्रायाको जगा घघंडय।री फतजो माहासिकेपपा भन्याको तोकपे महभीरसमेत पं चषत बाहीक राषी 
आफ्ना जातभोत्रको श्रपुताली वाजी मामिला षानु भन्या थिति गरि थामीबकस्यों. ग्राप्ना षातिरज्मासं'ग दस 
लिम्बूका सऱ्हसं ग चैनपुर मानी सुबांगी जानी भोग्य गर. 
मोती सदर------- १ 
११ सङख्या 


५५ गुठी 
श्रागे प्रभाकर पाध्या धितालके 


लागर्च्याकी श्रोवेत्नावतिदेवीको गुठ श्रघीदेषी शीज्यूज्यूबाज्याबाट पनी तिमीलाइ थामीबक्स्याको 
रहेछ. ७० सालमा जंमंगल पाध्या षनाललाइ मोहर गरिबक्स्याको षोसी तिमीलाइ मोहर गरिबक्स्यों, आफ्ना 
बातिजंसासंग्‌ परापुवंका रितले नित्तनं मोत्तक पुजा चलाइ सेष बाकि रह्याको लि भोग्य गर. 
मोती सद'र---------- १ 
१२ सडख्या 


५६ प्र 
झागे चीकढीधन श्राचार उं पेद्र श्राचारके 


गजीद्र चारको षाएल न्हुलछे श्रीभगवतोका पुजा गुठ षेत्‌ मोहर गरिबक्स्यौं, श्राप्ता षातिजंस्मा- 
संग परापुवंका रितले नित्तनेमीत्तक पुजा चलाइ हाम्रो जय मनाइ सेष बाकी रह्याको लि भोग्य गर. 
मोतो सदर -------- १ 


पुणिमा ९५ प्रङ्ध|१७ 


१३ सङख्या 


५८ चौधराई 
झागे सीषा चौधरिके 


जिल्ले मर्जादपुर प्रगना चीतौन बेलौन्‌ सझौट गहीलवार दुइकदारसमेत तस्को सोंध्‌ पुवं चौराहा 
दछिण सुभेस्वर पश्चीम नाराएनी उंत्तर कोटादिगा येती चार कौलाभीत्र जिल्‍ले मजकुरको चौधराइ षोसमोस 
नास्ती नगरिबक्स्यौं, श्राफ्ना षातिजंमासंग्‌ जिल्ल मजकुर श्रबाद' गुलजार गरी रस्ती चलाइ बस्ती बसाइ 
मुलुकमा श्रामील रकमी रंयत कसंबाट बेजाइ नपारी दामकाम बाकी नराषो हाम्रा नौमकको सोझो चीताइ 
तपसीलबमोजीम चौधराइ जानी भोग्य गर. श्रामील रकमी रंयत कसैले बषेडा गरि मुलुक दामकाम बिगारनामा 
पस्या हाम्रा हजुर जाहोर गर्ने, 

तपसील 

श्रबादि लदरि ससीम मौजे १ 

कालाबंजर पथरहटा निपनी ससीम मोजे १ 

मौजे यान दस्तुर रहरही बेठीषानु 
मोती सदर-------- १ 


१४ सङख्या 
५९ गुठी 
आगे बिस्नूनरसों श्राचारके - 
श्रीगुह्म स्वरिका जात्रागुठ जयजगतजय मंल्ल राजाले र जयप्रकास मल्ल राजाले चऱ्ह्याको घरगुठी 
र सोलापत्रमा लेषीयाबमोजीमका गुठि चलाउंनाकन्‌ गुठियारलाइ श्रघीदेषी दियाका रीतले कुत भरीदिनु. कुत 
बटियाको र घरगुठिका बालीले परापुवंदेषी बनाइ भ्रायाको घर २ भा वर्षप्रति बनाइ बाकी रह्याको जगेरा राषन्‌. 
बर्स्यानी बनायाभंदा घर सा-है बिगन्यो भन्या तेसै जगेराको रुपैया लि बनाउ न्‌. षच भयाबमोजीम्‌ षसोषास 
लेषी राषनु. श्ररु गुठको पनी चल्यानचल्याको बुझन्‌. श्रगृह्य स्वरिका रहलमा रहन्या श्रबाल नकर्मी कुसल्या- 
हरुले पनी श्रघोदेषी षाइश्रायाको वानगी षाइ झाफ्ना आफ्ना टहलमा झजु भे रहन्‌. सालवसाल घर बीगऱ्याको 
बनाउदीषेर मोहीहर र डीहान्याहरुलाइ ल्याइ कास गराउ नु भनी तलाइ श्रषत्यारीको बंदेज मोहर गरि~ 
बक्स्यों, घराफ्ना षातिजंमासं ग्‌ तपसिलबमोजिमुका षेत्‌को बालीले परंपराको रितसीत्‌ गुठि र काम चलाई 
भोग्य गर. 
तपसोल 


जात्रागुठीको बागमतीडोल षेत रोपनी ६० ्रंजनको घड्यारी रोपनी ६० 
घरगुठीको डोल षत रोपनी १२ नकर्मोले फलामको कीलकाटा दीथाको डोल घेत रोपनी ५ 


५८| पुणिमा ६५ अङ्क 


श्ाबालले झोगटी दिन्या रोपनी ६ ` कुह्यालले घरचोक बढारर्स्या षोडोल षे[त]* रोपनी? 

मोती सदर --------१ 
१५ सङख्या 
६७ साहुको बंधेज 

बागे पाँचगाउ ठेनीका प्रजाहरुप्रति 

थकालोछेउ' कर्जा लिदाँ ब्याजको ब्याज तिनुंपछं . घरमा भयानभयाको पनी साहुले देषी दिइन्‌. 
हामीहरुले ठहनं सक्यौन भनो ठिठूवा बिष्टमाफंत तिह्य रले हाम्रा हजुरमा बिन्ती गरि पठाउँदा नगद रुपैयाको 
दसौधका ब्याज र श्रनाजको पचोसो एही बन्दोबस्तबमोजिम्‌ साहुलाई २।३ वर्षपछि भयामा तिर्नु, साहुहरुले 
पनी एहीबमोजिम्‌ २।३ वर्षपछिको किस्ता गराइ दाम अनाज लिनु. जसले एस बन्दोबस्तमा रहौइन्‌ तेस्लाइ 
भारी डंडसासना होला. तिह्यरुले पातिजम्मासंघ जगा गुलजार गरी बस्‌. 
मीत्ती सदर--------१ 


१६ सङख्या 
६८ तनुषाह 
आगे सुबा श्रनु प्सी ग्रकोकारी सुबा धोकल षवासूप्रति 
जिल्ले मोरंग मो तालुक बीजैपुरका ७१ सालका तिमीहरुका कबुलीयतमध्ये श्रीमेहर पलटनुका ढडा- 
भोत्रका षेत षोलो पेरो गयाका ज्मा षेत २७।५३ तस्को एकहतरि सालका बाली रुपंया ६८८।. तनुषाह गरि- 
बक्स्यों. मोहर देषत भरिदे, श्रसुलीका रसीदबमोजीम मोजरा पर्ला, 
मोती सदर-------- १ 
१७ सङख्या 
६९ बालीथमौती 
आगे वीरभद्र कवरके 
बागमतीडोलको सुबा हस्तदल साहोले मानाचावल गरि षायाको घेत २।. तेरा बक्स्यात षानशीमा 
भर्ना गरिबक्स्याको तस्को ७१ सालक बाली थामीबकस्यों. झाफ्ना षातिज॑मासंग भोग्य गर. 
मोती सदर --------१ 


३. पत्र च्यातिएकोले त देखिँदैन । 
४, पत्र च्यातिएकोले अङ्क देखिँदैन । 


तीनवटा लालमोहर 


“महेश राज पन्त 


यसभन्दा भ्धिल्‍लो निबन्धमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उतारिएका थिए, त्यसैबाट थप तीन 
लालमोहरको उतार तल दिइन्छ । 


१ सङख्या (वि. सं. १५७१ मडसोर १५ गते) 
२१२ सर्षत 


श्रागे मुनसी चुनी लालके 
हाम्रा दर्बारमा फार्सोको षतपत्र लेषन पहनकों काजमा नोकर राषी महीना १ को दर्माहा रुपैया ७० 
परिबकस्यों. आफ्ना घातिजंम्मासं ग मरमामुली र दसॅफागुको कपरासमेत लो काजमा हाजीर रुजु रहो भोग्य 


गर. 
इति संम्बत १८७७ साल मिति मार्गबदि १ रोज २ शुम्म्‌ = = = 


मोतो मार्गबदि ३० रोज १ 
२ सङख्या (वि. सं. १८७१ मङसोर २८ गते) 
२६७ साएर तिर्न्या 
श्रागे हेठौडा चीसापानीका बाटो गरि षसी घीउ तेल रागा बोक्या कपरा गेह ल्याउ न्या गुरु प्रोहीत 
चौतारा काजी सर्दार सुबा सुबेदार दारोगा बीतंवार सीपाहोप्रति 


तिमीहरु मधेसबाट ह्पायाका चिजबीजको साएर दोदौन गरे भनी साएरदार भोलानाथले हाम्रा 
हजुरमा नालिस गनं गायो. तसर्थ ल्यायाको मालको साएर सरहबमोजीम तिर. जसले जबदस्ती गरि साएर 
मोची ल्याउ ला तस्को माल साएरदारको मानीस षोसी लेला. 


मोती सदर ----------१ 
३ सङख्या (वि. सं. १८७१ मडसोर २८ गते) 
२६८ कुमारीका पोता 
श्रागे गनपति बाडाका छोरी श्रीकुनारी हुंज्यालसम्म गोफलेटोलको गुनपति बाडा तेजपति बाडा लषपति 
बाडा बिरभद्रसीं बाडा सिषनमुगलटोलूको भानसों बाडा धोजंबोर बाडा नहैकनतलाटोलको लक्ष्मीनाराएन उंदासको 


षेल् जमा रोपनी २८० को जम्मा रुपैया १६४।। “2 पोता माफ गरिबक्स्यौं, जाहोसम्म गनपती बाडाका छोरि 
कुमारी रहंछ ताहासम्म घ्राफ्ना षातीरज्मासीत भोग्य गर. 
मीती सदर --------१ 


बाइसौो वर्षको श्रास्दानीखचंको विवरण 


आम्दानी 


संशोधन-मण्डललाई सालवसाल रु. १०००। श्रर्थसहायता दिने 

श्री ५ को सरकार मन्तव्रिपरिषत्‌्सचिवालयको वि. सं. २०३७।१२।१२ को 
निर्णयभ्रनुसार श्री ५ को सरकार शिक्षा, संस्कृति तथा समाजकल्याण- 
मन्त्रालयबाट २ वर्षमा आएकों २०००। 
मदनपुरस्कारपुस्तकालयबाट संशोधन-मश्डलले पाएको श्रर्थसहायता ५००। 
श्रीकृष्णमुरारि रौनियार्‌बाट संशोधन~मण्डलले पाएको ग्रथंसहायता १०२। 
साझ्ञाप्रकाशनमार्फत ३ वर्ष भित्रमा पुणिसा, इतिहास-संशोधन, 
बुद्धिविनोदप्रश्नावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंदत्‌को राष्ट्रिय 

मान्यताको अनोचित्य, विद्या-रक्षा, साबधान-पत्र, वत्तशतक, 

रत्नदीप, व्याकरण-संशोधन र क्षो ३ महाराज पद्मशमशेरका 

कुरा बिक्री हुँदा ८१९५।३३ 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४१ वर्ष पुगेको 

उपलक्ष्यमा पुणिमा, श्भिलेख-संग्रह, इतिहास-संशोधन, 

बुद्धिविनोदप्रश्वावली र त्यसको उत्तर, नेपालसंवत्‌को राष्ट्रिय 

मान्यताको श्रनोचित्य र श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुरा 

बिक्री हुँदा | २१०७।७४ 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४२ वर्ष पुगेको 

उपलक्ष्यमा पृणिमा, अभिलेख-संग्रह, बुद्धिविनोंदप्रश्वावलो 

र त्यसको उत्तर, नेपालसंबत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको ग्नो चित्य, 

विद्या-रक्षा, सावधान-पन्न, वुत्तशतक, रत्नदीप, श्री ३ महाराज 

पद्मशमशेरका कुरा, ्रभिनस्दनप्रन्थ र पञ्चा ङ्ग-संशोधन बिक्री हुँदा ३०१७।५७ 
बि.सं. २०५२ मा नववषंको उपलक्ष्यमा पुणिमा, श्रभिलेख- संग्रह र 


नेपालसंबत्‌को राष्ट्रिय मान्यताको श्रनौचित्य बिक्री हुँदा १३८।८० 
पहिलो इतिहास-संशोधनको प्रकाशन भएको ४३ वर्ष पुगेको उपलक्ष्यमा 
पुणिमा र विद्या-रक्षा विक्री हुँदा ३९०। 


पुणिमाको बिक्रीबाट १६६७५।९० 


७३०१७७५ 


पुणिमा ६१ अङ्क /६१ 


अभिलेख-संग्रहको बिक्रीबाट ७। 
इतिहास-संशोधनको बिक्रीबाट ३५०। 
बु डिविनोदप्रश्‍नाबली र त्यसको उत्तरको विक्रीबाट १४ 
नेपालसंदल्‌को राष्ट्रिय मान्यताको 'श्रनोचित्यको बिक्रींबाट शा 
विद्या-रक्षाकों बिक्रीबाट ७५।' 
सावधान-पत्रको बिक्रीबाट १२०॥ 
श्री ३ महाराज पद्मशमशेरका कुराको बिक्रीबाट १२। ह 


श्रीगुरु पं, नयराज पन्तको पण्डित गोपाल पाँडे र 

उनको घनमूल ल्याउने रोतिको बिक्रीबाट १२।%८ 
श्रीगुरु पं, नयराज पन्तको प्राचीन र नवीन गणितको तुलनाको बिक्रीबाट २४। 
श्रीगुरु पं. नयराज पन्तको त्रिकोणमिति (ज्योत्पत्ति) को बिक्रीबाट २०।३५ 
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